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Bez pomocy Unii Europejskiej idea eksportu litewskiej energii elektrycznej może być pogrzebana 
w zarodku
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Litwa ma nadwyżki ener
gii elektrycznej, dlatego w 
tym roku został ogłoszony 
konkurs na sprzedaż 4 mid 
kWh. Perspektywy mostu 
energetycznego przez Polskę 
na Zachód są jednak bardzo 
mgliste. Tak mgliste, że Litwa 
i Polska mają zamiar prosić 
Unię Europejską o pomoc fi
nansową w projekcie budowy 
linii elektrycznej.

Arunas Keserauskas, dyrek
tor generalny “Lietuvos Energi
ja”, powiedział, że ogłoszony w 
tym roku konkurs na roczny eks
port 4 mld kWh (maksymalna 
moc - 800 megawatów) zbliża 
się ku końcowi.
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W dniach 3-4 kwietnia 2000 r. sta
tystycy przystąpią do ustalania ilości 
mieszkań i liczby mieszkańców w 
swoich okręgach, a same badania prze
prowadzone zostaną w dniach 5-14 
kwietnia 2000 r.
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Aktualności
Litewski Bank Rolny od 10 kwiet- stT.4

li

nia 2000 r. zaczyna świadczyć nową 
usługę - pożyczki komercyjne na kup
no lub budowę mieszkania, rozłożo
ne na okres 25 lat. Pożyczki udziela
ne będą w litach, USD i euro.
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Na Luzie

Zwycięzców będzie trzech
- Do konkursu zgłosiło się 

8 spółek. Do drugiego etapu za
kwalifikowały się trzy; rosyjska 
“Energija” i dwie litewskie z 
Kowna - “ASEN” i “Giro”. W 
najbliższym czasie zostanie 
ogłoszony zwycięzca i już w po
łowie kwietnia eksport mógłby 
być rozpoczęty - powiedział

słr.6
Nasza cera wraz z nastaniem wio

sny jest bardzo zmęczona, wysuszona 
od centralnego ogrzewania, ciężkie
go powietrza, a więc, gdy ukazały się 
pierwsze wiosenne promienie sło
neczne, pamiętajmy, że musimy o nią 
dbać inaczej.
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Kultura
Widowisko Historia Męki Pań- stT.

PerspeZrZj/MO' mostu energetycznego przez Polskę na Zachód są jednak bardzo mgliste

skiej, grane ostatnio w Wilnie i No
wej Wilejce, ściąga coraz liczniejsze 
rzesze odbiorców. W najbliższą sobo
tę i niedzielę w kościele Franciszkań
skim można jeszcze zobaczyć ten ob
rzęd paraliturgiczny.
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Arunas Keserauskas.
Jak zaznaczył dyrektor, problem nad

wyżki nie zostanie jednak rozwiązany, po
nieważ żaden z uczestników konkursu nie 
może zapewnić sprzedaży 100 % zbędnej 
energii. Wszystkie razem - tak, mogłyby z 
tym się uporać, dlatego planuje się podpi
sanie umowy z trzema spółkami.

Polska - krajem tranzytowym
Jak zaznaczył na konferencji praso

wej Vladas Paśkevićius, zastępca dyrek
tora generalnego, żadnych prawnych, ani 
technicznych przeszkód na drodze ener
gii elektrycznej na Zachód, nie ma. Cho
dzi tylko o dodatkowe finansowanie.

Fot. Marian Paluszkiewicz

6 kwietnia w Warszawie odbędzie 
się spotkanie energetyków Litwy i 
Polski, na którym będzie omawiany 
dalszy los projektu mostu energe
tycznego.

(Dokończenie na str. 3)

^1^ Stosunki Litwy, Łotwy i Estonii są bardzo dobre, co pomoże w osiągnięciu wspólnych 
celów - podkreślają prezydenci trzech państw bałtyckich

Solidarność - zasadą podstawową
“Podczas naszego spotkania 

z prezydentami Łotwy i Estonii 
wymieniłem szczególnie dobre 
stosunki Litwy z Polską, jako 
wzór współpracy ze wszystki
mi innymi państwami” - po
wiedział podczas wczorajszej 
konferencji prasowej w Urzę
dzie Prezydenta przywódca Li
twy Yaldas Adamkus.

Konferencja była poświęcona 
wynikom spotkania prezydentów 
trzech państw bałtyckich: Litwy- 
Yaldasa Adamkusa, Łotwy - pani 
Yairy Yyke-Freibergi i Estonii - 
Lennarta Meri.

Było to już tradycyjne spotka
nie przywódców trzech państw, na 
którym prezydenci dokonująprze- 
glądu stosunków między krajami.

omawiają strategię Litwy, Łotwy i 
Estonii na arenie międzynarodo
wej, relacje polityczne i gospodar
cze.

“Solidarność krajów bałtyc
kich jest i będzie podstawową za
sadą którą kierują się one w spra
wie umocnienia pozycji państw 
bałtyckich na arenie międzynaro
dowej” - oświadczyli prezydenci.

W komunikacie dla prasy pre
zydenci podkreślili, że dążenia 
naszych krajów są wspólne - to 
integracja z Unią Europejską i 
NATO. Trzy państwa bałtyckie po
stanowiły osiągnąć to zarówno w 
drodze indywidualnej, jak też 
wspólnym wysiłkiem. Zarówno 
Adamkus, jak i Meri oraz Yyke- 
Freiberga wyrazili przekonanie.

że podczas kolejnego etapu roz
szerzenia NATO ich państwa po
winny zostać zaproszone do ne
gocjacji z Paktem. Mimo to, zda
niem prezydenta Łotwy, zaprosze
nie do negocjacji z Sojuszem Pół
nocnoatlantyckim tylko jednego 
z państw nie powinno wywołać 
niezdrowej konkurencji.

Preferencje dla gospodarki
Prezydenci szczególnie pod

kreślali wagę równoległych z pre
zydenckimi, spotkań delegacji 
przedsiębiorców Litwy, Łotwy i 
Estonii, gdyż tylko “dobre stosun
ki gospodarcze pozwolą naszym 
krajom osiągnąć poziom państw 
Unii Europejskiej”.

(Dokończenie na str. 2)
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Sport
Dwudzieste siódme zwycięstwo w stf. 

rozgrywkach Litewskiej Ligi Koszy- -----  
kówki odniósł kowieński „Zalgiris”, 
który na własnym parkiecie pokonał 
zespół z Olity „Alitą” - 106:95.
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Zarząd Główny rozpatrzy zaistniałą sytuację w ZPL

Przedzjazdowe roszady
W poniedziałek, 3 kwietnia, 

Zarząd Główny Związku Pola
ków na Litwie, zwołany w try
bie pilnym na prośbę Komisji 
Statutowej, ma ustosunkować 
się do postanowień tajnej konfe
rencji ZPL zorganizowanej w 
ubiegłą sobotę przez prezesa 
Związku Ryszarda Maciejkiańca.

Przedstawiciele Zarządu nie 
wykluczają, że może dojść do za
wieszenia pełnomocnictw preze
sa, a nawet, jak mówią źródła nie
oficjalne, do usunięcia Maciej
kiańca ze stanowiska. Sugerował 
to również redaktor naczelny ty
godnika “Gazeta Wileńska” Zbi
gniew Balcewicz, który, według 
nieoficjalnej informacji, jest jed
nym z kandydatów na miejsce 
Maciejkiańca. Inne źródła suge
rują, że jeśli do tego dojdzie, bę-

Sentencla dnia
Współpraca często po

dobna jest do targu, w któ
rym uczestniczą łotr lub 
dudek, albo obaj naraz.

Beaumarchais

dzie to posunięciem tymczaso
wym - do kolejnego zjazdu, na 
którym może być rozpatrywana 
kwestia celowości dalszego ist
nienia Związku Polaków na Li
twie. Zdaniem jednego z jego za
łożycieli, spełnił on swą histo
ryczną rolę, a perspektywy dal
szej jego działalności są nieokre- ' 
ślone.

Zwołana przez Maciejkiańca 
konferencja ZPL miała na celu 
uniezależnienie Związku od dzia
łalności i decyzji politycznych 
Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie. Posunięcie to wywołało nie
zadowolenie większości człon
ków Zarządu Głównego, a Nela 
Mongin w imieniu Komisji Sta
tutowej oświadczyła, że postano
wienia konferencji kolidują ze
Statutem Związku. S.T.
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Kalejdoskop aktualności Dopomogą eksperci USA
Rozmowa A.Valionisa z politykami polskimi

w środę, w godzinach popołudniowych na zaproszenie ambasa
dora Litwy Antanasa Yalionisa w Warszawie, ambasadę odwiedzili i 
dyskutowali członkowie delegacji polskiej w Litewsko-Polskim Zgro
madzeniu Poselskim.

Ambasador A. Yalionis stwierdził, że w ostatnim okresie niektó
rzy posłowie na Sejm RP zaczęli nieodpowiednio interpretować sto
sunki litewsko-polskie i swymi nieuzasadnionymi żądaniami często
kroć dążą do zmiany zgromadzenia poselskiego obu krajów, usiłując 
zepchnąć je do sfery władzy wykonawczej.

Podczas rzeczowej rozmowy zwrócono uwagę, że zgromadzenie 
omawiając drugorzędne sprawy, upuszcza z pola widzenia ogólną stra
tegię rozwoju stosunków litewsko-polskich.

Niektórzy parlamentarzyści polscy sugerowali, aby uwagę zgro
madzenia skupić na interpretowaniu traktatu międzypaństwowego, na
tomiast konkretne problemy przekazać komisjom resortowym.

Na początku kwietnia do Wil
na przybędzie grupa ekspertów 
USA, która w ciągu kilku miesię
cy dopomagać będzie Minister
stwu Gospodarki w przygotowaniu 
nowego programu rozwoju eks
portu.

Ten program stanowi część 
obecnie aktywnie przygotowywa
nej strategii poprawy warunków 
przedsiębiorczości, znanej pod 
nazwą“Sauletekis”. Obejmuje ona 
12 bloków tematycznych: podat
ki, liberalizację rynku pracy, pro
cedury celne, tranzyt oraz inne

nurtujące przedsiębiorców proble
my, rozpatrywane przez grupy ro
bocze “Sauletekis”. Pracuje w nich 
około 100 osób, połowę stanowią 
urzędnicy, a drugie tyle - przedsta
wiciele przedsiębiorczości. Na po
czątku kwietnia grupy robocze za
kończą przygotowanie swych 
wniosków i zgłosząje komitetowi 
strategicznemu projektu “Saulete
kis”, do którego należą premier, mi
nistrowie finansów, gospodarki, 
opieki społecznej i pracy, reform 
administracyjnych i samorządów. 
Następnie swoje słowo powie

rząd. V. Milaknis wyraził nadzieję, 
że gabinet ministrów do połowy 
roku podejmie najważniejsze decy
zje w sprawie planu “Sauletekis”, 
anulujące ograniczenia w przedsię
biorczości.

Już zostały przygotowane i w 
najbliższym czasie będą zgłoszo
ne rządowi do omówienia projek
ty nowelizacji założeń blisko 20 
aktów prawnych w ustawach o 
zysku osób prawnych, VAT, po
datku od nieruchomości, akcyzie i 
administrowaniu podatków.

(ELTA)

Podarek - opancerzone samochody
Wiceminister ochrony kraju Romas Kilikauskas wczoraj rozpo

czął wizytę w Niemczech, gdzie podpisze porozumienie w sprawie 
nieodpłatnego przekazania Litwie opancerzonych samochodów woj
skowych.

Niemcy podarują Litwie 67 samochodów opancerzonych “M-113” 
produkcji USA, co prawdopodobnie stanowić będzie pierwszą partię z 
planowanych blisko 150. Wozy nie są nowe, ale dobrze wyremonto
wane. Litwa otrzyma je od Niemiec bez uzbrojenia.

Solidarność - zasadą podstawową

Problemy biznesu alkoholowego
Sejmowy Komitet Gospodarczy apeluje do rządu o zrewidowanie 

polityki sektora biznesu alkoholowego, należytego uzgodnienia in
teresów państwa producentów i użytkowników alkoholu.

Przewodniczący komitetu Albertas Simenas na wczorajszej konfe
rencji prasowej stwierdził, że na niezbilansowanąsytuację w litewskim 
sektorze biznesu alkoholowego wpłynęła nie tylko polityka akcyz i ceł, 
ale też zarządzanie gorzelniami. Po zanalizowaniu sytuacji w tym sekto
rze, komitet przygotował wnioski dla rządu.

(Dokończenie ze str. 1)
Podczas spotkania przywódcy 

Litwy, Łotwy i Estonii rozpatrzyli 
możliwość rozszerzenia wspólne
go rynku energetycznego i eks
portu energii elektrycznej do Pol
ski i Finlandii. Podkreślili również 
niezbędność uproszczenia proce
dury przekraczania granic oraz 
popierania inwestycji i ruchu tu
rystycznego.

Wspólny front

Nowy tryb
Od 1 kwietnia zmieniony zostaje tryb egzaminów na prawo jazdy, 

i Jak poinformował komisarz wydziału egzaminacyjnego Policji Dro- 
I gowej inspektor Richardas Deniauskas, podczas egzaminu dla kie- 
' rowców więcej będzie pytań - zamiast na 20 pytań trzeba będzie odpo
wiedzieć na 30 bądź 35 - zależnie od kategorii kierowcy.

Praktycznie pytania nie zostaną zmienione. Legitymacje kierow
ców od 1 kwietnia będą wydawane nie dla 5, jak poprzednio, lecz 14 
kategorii.

Wpis - nie obowiązuje
Sejm Litwy wczoraj w trybie wyjątkowo pilnym przyjął ustawę o 

wcieleniu w życie Ustawy o deklarowaniu miejsca zamieszkania. Usta
wę zaaprobowało 61 z 79 posłów, którzy w czwartek uczestniczyli w 
posiedzeniu plenarnym.

Zgodnie z ustawą, od 1 września br. nie będzie obowiązywał wpis 
meldunkowy w paszportach obywateli Litwy.

Nota Ukrainie
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Algimantas Rimkunas 

wczoraj wręczył notę charge d’afraires ad interim ambasady ukraiń
skiej na Litwie Walerijowi Czabanny’emu, wyrażającą zatroskanie 
w związku ze stosowanymi na Ukrainie od 15 marca ograniczeniami 
ilościowymi na import pianki poliuretanowej (tzw. paralonu).

Nota stwierdza, że wprowadzenie kwoty importu na piankę po- 
liuretanowąjest naruszeniem obowiązującej na Litwie i Ukrainie umo
wy o wolnym handlu.

Sfałszowano dokumenty wyborcze
Prokuratura Dzielnicowa rejonu olickiego w środę wytoczyła spra

wę kamą o fałszowanie dokumentów podczas wyborów do rady samo
rządów.

Główny prokurator Olity Juozas Balćius powiedział, że sprawa zo
stała wytoczona po tym, gdy przewodniczący okręgowej komisji wy
borczej poinformował prokuraturę, że w 7 obwodach głosowania sfał
szowane zostały wyniki rankingów członków listy Związku Ojczyzny 
(konserwatystów litewskich). Istnieje podejrzenie sfałszowania około 
90 kart do głosowania.

“Jak na razie niemały jest krąg osób, które miały możliwość dostę
pu do dokumentów wyborczych. Dziś nie możemy powiedzieć, kto 
zawinił, trwająprzesłuchania, nikt nie został postawiony w stan oskar
żenia”, powiedział prokurator J. Balćius.

“Amfibia” dla litewskich pograniczników
Dzisiaj litewskiej policji granicznej w Nidzie zostanie przekaza

ny nowy statek ochrony pogranicza na poduszce powietrznej “Chri- 
stina”, zbudowany za środki rządów Litwy i Szwecji, które wyasy
gnowały na ten cel po 1,5 min LŁ

“Christina” - statek typu “amfibii” długości 12 m - zbudowany 
został w brytyjskiej stoczni “Griffon Hovercraft LTD”. Jest szybki, 
łatwy w sterowaniu, ma mocną konstrukcję, można nim się poruszać 
przez miejscowości bagniste i objęte wodą, po lodzie, jak też lądzie.

(ELTA,BNS)

Dziennikarzy interesował sto
sunek prezydentów do nowo ob
ranego przywódcy Rosji Władimi
ra Putina.

“Wierzę, że nasze stosunki będą 
przyjazne i produktywne. Nie widzę 
żadnych przyczyn, aby nasze sto
sunki z Rosją były inne” - powie
dział Adamkus.

Gdyby jednak Rosja, która 
oskarża Łotwę o łamanie praw mniej
szości rosyjskiej, zastosowała wo
bec niej zapowiadane sankcje go
spodarcze, czy Litwa i Estonia 
będą, jak to zapowiadają solidarne 
z Łotwąi utworzą “wspólny front”? 

Próbny spis 
ludności

Departament Statystyki Li
twy, przygotowując się do po
wszechnego spisu ludności, w po
łowie kwietnia przeprowadzi ba
dania demograficzne.

Powszechny spis ludności, 
przewidziany jest w kwietniu na
stępnego roku, a w tym roku pra
cownicy statystyki przeprowadzą 
specjalne badania, które wykażą 
czy mieszkańcy prawidłowo rozu- 
miejąprzyszłe pytania, informuje 
Departament Statystyki.

W dniach 3-4 kwietnia 2000 r. 
statystycy przystąpią do ustala
nia ilości mieszkań i liczby miesz
kańców w swoich okręgach, a same 
badania przeprowadzone zostaną w 
dniach 5-14 kwietnia 2000 r. W tym 
celu wybrano około 2 tys. miesz
kań na terytorium Wilna, Kowna, 
Możejek, Szawel, Solecznik, Olity, 
Birsztan, Wisaginy, w miasteczkach 
Panemune (rej. szyłucki) i Troszku- 
nai (rej. onyksztyński), miejscowo
ściach wiejskich rejonów mariam- 
polskiego, poniewieskiego, szyłuc- 
kiego, szyrwinckiego i wileńskiego. 
Ogółem sondaż obejmie 5 tys. 
mieszkańców. Badania będą pouf
ne. Przeprowadzą je pracownicy 
wydziału spisu ludności, powiato
wych zarządów statystycznych, 
pracownicy miejskich i rejonowych 
wydziałów statystycznych.

(BNS)

7y/ko wspólnymi silami kraje bałtyckie osiągną swe dążenia - członkostwo w 
UE i NATO - twierdzą prezydenci Litwy Valdas Adamkus, Łotwy - Vaira Vyke-
Freiberga i Estonii - Lennart Meri

“Nie poruszaliśmy tej kwestii. 
Myślę, że w tym przypadku każde 
państwo w pojedynkę podejmie 
decyzję” - powiedziała Vyke-Frei- 
berga.

Prezydent Łotwy wyraźnie jed
nak dała do zrozumienia, że nikt nie 
będzie dyktował jej państwu, jaką 
politykę ma prowadzić: “Uważamy,

Fot. ELTA

że Łotwa jest krajem demokratycz
nym, obraliśmy własną drogę i nie 
zamierzamy z niej rezygnować” - 
powiedziała. .

Wszyscy prezydenci akcento
wali przyjaźń, solidarność, jedność 
myśli, wspólne cele naszych krajów 
i wspólne tych celów realizowanie.

Paweł Kobak

Rozstrzygnięto spór o mandat w Radzie rejonu

Policzył sąd
Po rozpatrzeniu zaskarżenia 

Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie, Sąd Administracyjny orzekł, 
że w Radzie samorządu rejonu troc
kiego Akcji należy się 6 manda
tów, a nie 7, jak tego chciala pol
ska partia.

Sporny mandat, decyzją sądu, 
otrzymali konserwatyści, dla któ
rych mandat był ostatnią deską 
ratunku, żeby w ogóle zaistnieć w 
samorządzie trockim.

Tematem sporu między Akcją i 
decyzją komisji wyborczej, był 
sposób, w jaki liczono głosy. Licz
bę głosów składających się na 4- 
procentowy próg wyborczy komi
sja ustaliła na podstawie liczby

trockiego

ważnych głosów oddanych w wy
borach samorządowych w rejonie. 
Natomiast Akcja uważa, że nale
żało uwzględnić wszystkie odda
ne w wyborach głosy, łącznie z 
uznanymi za nieważne. Decyzja 
Temidy była jednak przychylna 
konserwatystom.

Przewodniczący AWPL Wal
demar Tomaszewski powiedział 
“Kurierowi”, że chociaż decyzja 
Sądu Administracyjnego nie pod
lega odwołaniu. Akcja zamierza 
wyjaśnić, dlaczego komisja wy
borcza w v.'yborach samorządo
wych stosuje inną metodę oblicza
nia głosów, niż w wyborach parla-
mentamych. S.T.

Rolnicy przerwali blokadę dróg
Minister rolnictwa Edvardas 

Makelis wczoraj podpisał rozpo
rządzenie, zgodnie z którym ho
dowcy buraków cukrowych będą 
mogli sami wybrać cukrownię, 
której sprzedadzą buraki cukro
we. Rolnicy suwalscy, którzy 13 
marca rozpoczęli długotrwałą 
akcję protestu włącznie z bloko
waniem dróg, wczoraj ją prze
rwali.

W czwartek w Ministerstwie 
Rolnictwa zebrali się przewodni
czący spółdzielni hodowców

buraków cukrowych, którzy się 
nie sprzeciwiali żądaniom rolni
ków, toteż ministrowi E. Makeli- 
sowi nie pozostawało nic inne
go, jak podpisanie rozporządze
nia.

Jak poinformował rzecznik 
prasowy Ministerstwa Rolnictwa 
Jonas Rekeśius, w kwietniu na 
podstawie podpisanych umów o 
skupie buraków dla cukrowni zo
staną udokładnione kwoty pro
dukcji cukru.

(ELTA)
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Opozycja w Radzie miasta Wilna nie iyciiy pośpiechu w przejmowaniu władzy

Najpierw rozliczyć z długów
Przedstawiciele partii, 

wchodzących w koalicję opozy
cyjną w stołecznej Radzie, zapo
wiedzieli na wczorajszej konfe
rencji, że, niezależnie od wyni
ków posiedzenia pierwszej se
sji Rady miasta, zamierzają 
tworzyć konstruktywną siłę 
przeciwdziałającą decyzjom 
rządzącej koalicji niezgodnym 
z obowiązującym prawem i Sta
tutem samorządu.

Jako pierwsze naruszenie opo
zycjoniści wymienili sposób, w 
jaki została zwołana pierwsza se
sja nowo wybranych radnych Rady 
Wilna.

Zatrudnić bezrobotnego
Yytenis Andriukaitis zazna

czył, że został naruszony tryb 
zwołania pierwszej sesji, przewi
dziany w Ustawie samorządowej. 
Zgodnie z ustawą, pierwszą sesję 
zwołuje przewodniczący komisji 
wyborczej i wręcza na niej man
daty radnym i dopiero potem 
Rada wybiera przewodniczącego, 
pod którego przewodnictwem 
przejmuje zarządzanie miastem i 
wybiera członków zarządu i mera.

- Rada ma na to 2 miesiące od 
otrzymania mandatów, więc nie 
widzę powodów do pośpiechu - 
powiedział Andriukaitis.

Przedstawiciel Litewskiej 
Demokratycznej Partii Pracy Al- 
girdas Pavirżis, komentując po
śpiech przy zwoływaniu pierwszej 

, sesji i wyborze na niej mera mia
sta, powiedział, że rozumie, iż rad
ni koalicji rządzącej, którzy zaj
mowali stanowiska w samorzą-

dzie poprzedniej kadencji i za
chowają je po wyborach, śpieszą 
zatrudnić kolegę, który, bodajże 
jako jedyny, nie ma miejsca pra
cy.

Przedstawiciele socjaldemo
kratów, socjalliberałów, centry- 
stów i partii pracy oświadczyli, że 
zamierzają dążyć do ograniczenia 
pełnomocnictw mera i Zarządu 
Rady. Ich zdaniem, Rada miejska 
powinna przejąć większą część 
pełnomocnictw w zarządzaniu 
miastem, jak też odpowiedzialno
ści za podejmowane decyzje.

Weryfikacja majątkowa
Zapowiedzieli też, że przed 

posiedzeniem złożą, zgodnie z 
Ustawą, deklaracje o godzeniu 
interesów publicznych i prywat
nych i tego będą żądali od radnych 
partii, tworzących koalicję rzą
dzącą - Litewskiego Związku Li
berałów, Akcji Wyborczej Pola
ków na Litwie oraz związku ko
alicyjnego konserwatystów i 
Związku Więźniów Politycznych 
i Zesłańców.

- Nowo wybrani radni, którzy 
prowadzą działalność gospodar
czą, powinni przedstawić wybor
com, jakie oni i ich spółki mają 
zadłużenia wobec budżetu miasta 
i jakie interesy gospodarcze wią- 
źą ich z miastem - wyjaśnił lider 
Litewskiej Partii Socjaldemokra
tycznej Yytenis Andriukaitis.

Rozliczyć poprzednią władzę
Przewodniczący socjaldemo

kratów powiedział, że dysponuje 
informacją, z której jednoznacz-

nie wynika, iż wielu radnych, 
wchodzących do koalicji więk
szościowej, ma zadłużenia przed 
budżetem miejskim. Nie chciał 
jednak ujawnić nazwisk radnych- 
dłużników. Powiedział tylko, że 
jeśli koalicja większościowa nie 
zweryfikuje swoich radnych, to 
informację tę poda do wiadomo
ści już na pierwszej sesji Rady. 
Andriukaitis zapowiedział też, że 
opozycja do skutku będzie żądała 
od wicemera konserwatysty Al- 
girdasa Ćiućelisa, który prawdo
podobnie zostanie na tym stano
wisku na drugą kadencję, żeby na 
Radzie skonkretyzował, co miał 
na myśli, zarzucając przed wybo
rami samorządowymi władzom 
miasta nadużycia finansowe.

Podział nie Jest ostateczny
Przedstawiciele koalicji opo

zycyjnej sugerowali, że podział sił 
w Radzie nie jest ostateczny. Vy- 
tenis Andriukaitis powiedział 
“Kurierowi”, że rozmowy o 
współpracy z radnymi koalicji 
rządzącej są kontynuowane. Za
znaczył też, ze nie może zrozu
mieć decyzji radnych z AWPL, 
którzy zawarli umowę koalicyjną 
z liberałami i konserwatystami.

- Polski elektorat głosował na 
Brazauskasa i Paulauskasa, nie 
sądzę jednak, że Polacy popiera
liby Landsbergisa - powiedział li
der socjaldemokratów. Uważa on, 
że decyzja o zawarciu umowy ko
alicyjnej odzwierciedla interesy 
kierownictwa AWPL, a nie jej 
wyborców.

Stanisław Tarasiewicz

Wspólna troska o graniczne rezerwaty przyrody
Jak koordynować współpra

cę w trosce o łasy graniczne w 
razie pożaru łub innych klęsk 
ekologicznych - wczoraj była o 
tym mowa na spotkaniu kierow
nictwa Ministerstwa Środowi
ska Litwy i białoruskiego mini
stra leśnictwa Walentina Zori- 
na. Na spotkaniu podpisano umo
wę o współpracy tych instytucji.

Jak poinformował minister śro
dowiska Danius Lygis, obecnie

tworzone są wspólne systemy 
ochrony terytoriów ekologicznych 
na pograniczu dwóch państw. Dla 
obu krajów aktualny jest stan rezer
watu Ćepkeliai, Dzukijskiego Par
ku Narodowego, parków regional
nych w Dziewieniśzkach i in., a tak
że wspólne wysiłki w zakresie ich 
ochrony przed zanieczyszczeniem 
bądź innymi negatywnymi skutka
mi działalności ludzkiej.

Białoruscy leśnicy chcieliby le-

piej zapoznać się z działającym już 
20 lat na Litwie skutecznym syste
mem obserwacji lasów. Litewscy 
leśnicy podzielą się doświadcze
niem walki z różnymi szkodnikami 
w lasach kraju. Swoją drogą biało
ruscy leśnicy swym litewskim ko
legom dostarczą sporo dobrych sa
dzonek jodełek, którymi się zasadzi 
wyniszczone przez szkodniki obsza
ry świerkowego lasu.

(ELTA)
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w środę w Ratuszu Wileńskim odbył się koncert zespołu kameralnego “MułtiCamerata’’, który przyje
chał do nas na zaproszenie Instytutu Polskiego w Wilnie. Kwintet smyczkowy z Torunia ma taką trady
cję, że w każdym mieście, gdzie występuje, zaprasza do wspólnego koncertowania miejscowych arty
stów. Wybórpadt na pianistkę Żivite Karkauskaitó, która razem z "MułtiCamerata"grała “Koncert e-
moU” Fryderyka Chopina. Fot. Bronisława Kondratowicz

im lat ŁOTam w świat!
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Spotkanie katechetów
Dyrekcja Polskiego Centrum Katechetycznego przy kościele 

Ducha Św. informuje, że najbliższe spotkanie katechetów odbę-
dzie się 7 kwietnia (piątek) ogodz. 13.00. Inf. wl.

NATO życzy realnych planów
Litwa, realizując program 

przygotowań do członkostwa w 
NATO, uwzględni realne możli
wości flnansowe, zaznaczył pre
mier Andrius Kubilius, który 
wczoraj powrócił z Brukseli, 
gdzie się spotkał z kierownic
twem NATO.

Głównymi tematami rozmów 
z sekretarzem generalnym NATO 
Georgem Robertsonem oraz am
basadorami NATO, zdaniem pre
miera, było zmniejszenie pozy
tywnej opinii społeczeństwa na 
temat członkostwa kraju w NATO, 
problem zasobów ludzkich oraz 
realne planowanie i finansowanie 
prac.

Jak stwierdził A. Kubilius, kie-

rownictwo NATO życzy, aby Litwa 
dokładniej obliczyła, ile potrzeba 
czasu na realizację określonych 
planów i ile to będzie kosztowało.

Szef rządu zaznaczył, że pro
gram przygotowań do członkostwa 
w NATO będzie stale rewidowany 
z uwzględnieniem realnych moż
liwości kraju.

“Sytuacja na Litwie jest inna 
niż w pozostałych krajach kandy
dujących bądź trzech niedawno 
przyjętych, ponieważ my swój sys
tem wojskowy tworzymy od zera 
i zapotrzebowanie na pieniądze 
jest duże. Wzrost kwoty, przezna
czanej na rozwój systemu, jest 
szybszy niż w innych państwach” -
stwierdził premier. (ELTA)

Most we mgle
(Dokończenie ze str. 1)

Według wstępnych obliczeń, 
koszty projektu wyniosą 400 min 
USD. Koszty budowy mostu ener
getycznego od elektrowni szczy- 
towo-pompowej w Kruonysie do 
granicy z Polską wyniosą 170 min 
USD. Poza tym, potrzeba wzmoc
nić moc linii przesyłowej z Pol
ski na Zachód, co wymaga dodat
kowych 40 min USD. Polska bę
dzie krajem tranzytowym, ponie
waż sama ma wystarczająco ener
gii elektrycznej.

Białoruś kupowała, 
ale nie płaciła

w ubiegłym roku Litwa wy
eksportowała 3,3 mld kWh ener
gii elektrycznej: 1,3 mld kWh na 
Łotwę i 2 mld kWh - na Białoruś, 
co stanowi 31 % całej sprzeda
nej energii.

Zgodnie z wcześniejszym po
rozumieniem premiera Litwy 
Andriusa Kubiliusa z premierem 
Polski Jerzym Buzkiem jest na
dzieja, ze zostanie wznowiony

eksport energii elektrycznej do 
Polski przez Białoruś, który sta
nowił 700 min kWh w ciągu roku. 
Zawsze tam coś...

Kolejna “łezka” - w porówna; 
niu z poprzednim eksportem na 
Białoruś (pozostał dług w wyso
kości 56 min USD) - to umowa z 
Estonią na 3-miesięczny eksport 
65 min kWh.

Brak perspektywy
Budowa mostu energetyczne

go byłaby zakończona nie wcze
śniej niż w 2003 roku. Litwa, któ
ra ma potężną elektrownię ato
mową, jest żywotnie zaintereso
wana eksportem nadwyżek ener
gii elektrycznej na Zachód. Jed
nak, zdaniem niektórych eksper
tów, projekt może być pogrzeba
ny już w zarodku.

Sprawa prosta - Litwa zobo
wiązała się do 2005 roku za
mknąć pierwszy reaktor siłowni 
jądrowej. Co będzie wówczas 
eksportować?

Aleksander Borowik

Z bólem w sercach żegnamy 
kolegę Jana Milewskiego. 

Wyrażamy szczere współczucie Rodzinie 
oraz bliskim Zmarłego.

Zarząd Stowarzyszenia Polskich 
Kombatantów na Litwie
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Litewski Bank Rolny zaczyna świadczyć nową usługę Dobra szansa

Pożyczka - na okres do 25 lat
Litewski Bank Rolny od 10 

kwietnia 2000 r. klientom banku 
zaczyna świadczyć nową usługę, 
tj. pożyczki komercyjne na kup
no lub budowę mieszkania, rozło
żone na okres 25 lat. Pożyczki 
udzielane będą w litach, dolarach 
USA i euro.

Długoterminowe pożyczki na 
okres 25 lat będą udzielane w od
działach Banku Wileńskiego w 
Nowej Wilejce, Kownie i Kłajpe
dzie na nabycie mieszkania w tych 
miastach. W przyszłości pożyczki 
będą też udzielane w innych filiach 
banku największych miast kraju.

Litewski Bank Rolny, uwzględ
niając potrzeby klientów i ich moż
liwości finansowe oraz zbliżając się 
do zachodnich standardów, posta
nowił przedłużyć okres udzielania 
pożyczek do 25 lat, zaspokajając 
w ten sposób oczekiwania wielu 
klientów, zwłaszcza młodych ro
dzin.

“Damy nie tylko nadzieję, ale 
też realną możliwość nabycia wła
snego mieszkania” - twierdzi dy
rektor Departamentu Kredytu 
Bankowego Modestas Keliauskas 
wierząc, że “z tej decyzji zarządu 
banku skorzysta niemało miesz
kańców, gdyż zaciągając długofa
lową pożyczkę klient zaoszczędzi 
w porównaniu z wydatkami na wy
najem mieszkania, ponadto zdobę
dzie mieszkanie na własność”.

Podstawowe warunki otrzyma
nia pożyczki na okres do 25 lat w 
celu nabycia lub budowy miesz
kania są takie, jak i przy zaciąga
niu długoterminowej pożyczki na 
okres do 10 lat. Chcąc otrzymać 
pożyczkę na kupno mieszkania, nie 
będzie specjalnych ograniczeń, 
jeśli chodzi o rok budowy miesz
kania. Na pożyczki w terminie 25 
lat obowiązują ogólne warunki 
bankowe zapewnienia zwrotu po
życzki. Suma pożyczki może być

nie większa niż 70 % wartości od
dawanego bankowi w zastaw 
mieszkania, a pozostałość pożycz
ki powinna zmniejszać się propor
cjonalnie do potencjalnego obni
żania się wartości majątku. Pożycz
ki będą udzielane pełnoletnim 
mieszkańcom Litwy, posiadającym 
stałe dochody oraz tym, którzy do 
ostatecznego, przewidzianego w 
umowie terminu zwrotu pożyczki 
nie ukończą 65 lat.

Odsetki w litach za pożyczki na 
okres do 25 lat będą zmienne i re
widowane co 3 miesiące, a poży
czek w USD i euro - co 6 miesięcy. 
Norma odsetek pożyczek w litach 
będzie nieco większa niż pożyczek 
na okres do 10 lat (tj. obecnie od 
15 %). W każdym przypadku nor
ma odsetek konkretnej pożyczki 
będzie uzależniona od terminu po
życzki, lyzykaklienta, gwarancji i 
innych czynników.

(ELTA)

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Kronika kri^iitalna
Departament Policji MSW RL podaje: 29 marca br. w kraju zano

towano 140 przestępstw, w tym: 8 obrażeń ciała, 2 gwałty, 5 chuligań
skich ekscesów, 2 rabunki, 123 kradzieże. Skradziono 15 samocho
dów, znaleziono - 4.

Zanotowano 7 wypadków drogowych i 9 pożarów. Znaleziono zwło
ki 6 osób. Zatrzymano 24 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Akt rozpaczy
Załamany śmierciąbliskiej oso

by mieszkaniec Kłajpedy w środę 
popełnił samobójstwo. Jego ciało 
wyłowiono z morza. Świadkiem 
osobistej tragedii był stróż stacji ra
towniczej w Melnrage, który zawia
domił, że widział człowieka, wcho
dzącego do morza i tonącego.

Nurkowie ośrodka ratownic
twa i poszukiwań wyciągnęli zwło
ki 53-letniego, nigdzie nie zamel
dowanego, Liudvikasa Suboćiusa. 
Na brzegu znaleziono akuratnie zło
żone ubranie samobójcy. W trak
cie śledztwa udało się ustalić, że 
mężczyzna był inwalidą 1 grupy, 
który niedawno pochował żonę. 
Przybrana córka mężczyzny twier
dziła, że po śmierci bliskiej osoby 
Suboćius był bardzo przygnębio
ny i mówił, że nie widzi sensu, aby 
żyć. W pozostawionym na brzegu 
morza ubraniu znaleziono zdjęcie z 
pogrzebu żony. Funkcjonariusze 
policji nie mają wątpliwości, że 
mężczyzna popełnił samobójstwo.

Na starość...
29 marca około godz. 18wprzed- 

szkolu przy ul. V. Kreves w Kownie V. 
(ur. 1924 r.) molestował seksualnie I. 
(ur. 1988 r.) i C. (ur. 1989 r). Podejrza
nego po przesłuchaniu zwolniono.

Rabunki
29 marca około godz. 10 do 

mieszkania L. J. (ur. 1944 r.) przy ul. 
KniaudiSkią w Poniewieżu wdarli 
się 3 zamaskowani osobnicy. Na
pastnicy związali gospodyni ręce 
i zrabowali 21.000 litów oraz wyro
by ze złota.

29 marca około godz. 20.30 na 
ul. Dariaus ir Gireno w Wilnie 3 
mężczyźni pobili S. R. i odebrali 
skórzaną kurtkę oraz dokumenty.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

Imponujące arsenały
Funkcjonariusze policji krymi

nalnej Departamentu Policji, w trak-

cie sprawdzania informacji o 
ukrywanej broni, amunicji i ma
teriałów wybuchowych, w ostat
nich dniach przeprowadzili kilka 
skutecznych operacji poszuki
wawczych.

Jak poinformował rzecznik 
prasowy Departamentu Policji, w 
rejonie kowieńskim funkcjonariu
sze wykryli dwa schowki w ziemi. 
Zawierały one dużo amunicji i ma
teriałów wybuchowych: 3.220 na
boi kalibru 7,62 mm, 5.345 naboi 
kalibru 5,45 mm w magazynkach 
automatu AKS, 336 nabojów my
śliwskich ,3ars”, 68 automatów 
AKM i magazynki AKS do nabo
jów, 70 detonatorów elektrycz
nych, 11 łódek nabojowych, 4 kg 
150 g trotylu, około 3 kg 400 g 
plastytu, 6 kostek heksogenu, 
jedną zapalarkę i in.

Śledztwo trwa, dlatego kry
minalistycy Departamentu Poli
cji na razie nie podają bardziej 
szczegółowej informacji.

(ELTA)
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CENTRUM WYDAWNICZE

Ul.Pylimo 8/2-9, Yilniusi Ml Tek: 62 75 71
Tel./fax 62 50 94 E-mail lc@iti.lt

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. W jakim dniu tygodnia zmienia się repertuar filmów w kinie 
,Jielios”?

a) w poniedziałki
b) w piątki
c) w dowolnym dniu tygodnia

2. Kiedy bilety do kina „Helios” są tańsze?
a) w dniach pracy do godz. 14.30
b) w dniach wolnych do godz. 14.30
c) tylko na pierwszy seans.

Odpowiedzi na pytania z 24 marca br.
1.6 nominacji
2.26 marca

HELIOS
7-13 kwietnia

I sala - “Szósty zmysł” (thriller psychologiczny) o 12.45,14.45, 
16.45,18.45,20.50.

II sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 12.00, 
16.25; “Anna i król” (epicki dramat kostiumowy) o 13.50,18.łO;“Ko- 
lekcjoner kości” (thriller psychologiczny) o 20.40.

Wyniki losowania 30 marca
1. Janina Krasowska
2. Dariusz Prokopowicz
3. Tomek Kowgier
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina ,Jlelios’ 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji,,Kuriera Wileńskiego”,'

pokój 1104 (tel.42-72-78). '
Bilety można odebrać do i 3 kwietnia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych 
komfortowo urządzonych * J 

apartamentów "
Sala konferencyjna Jj 

Parking strzeżony
Łączność: telefon, faks, Sj 

internet
Śniadanie /jŁ, 

Visa, EC/MC, Globus G

Tel./faks 370 2 752495
E-maif;arsvłva@posLomnrtGł.net HOm ADÓ V1VA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http7/www.omnitel.net/arsviva
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Polska Odkryto nowy grób z 81 ciałami
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Rozmowa prezydentów
Prezydent Aleksander Kwa

śniewski zaprosił prezydenta Ro
sji Władimira Putina do złożenia 
wizyty w Polsce, która byłaby re
wizytą za jego pobyt w Rosji wio
sną 1996 r. - podano w komunika
cie przesłanym przez Kancelarię 
Prezydenta RP.

Prezydent Kwaśniewski po
gratulował Putinowi „zwycięstwa 
w wyborach i uzyskanego zaufa
nia społecznego oraz przekazał 
życzenia pomyślności w dziele roz- 
woju demokracji i gospodarki dla 
dobra społeczeństwa Federacji 
Rosyjskiej i współczesnego świa
ta” - podano w komunikacie.

Małoletnie ofiary
Sejm odrzucił wczoraj prezy

dencki projekt ustawy o świadcze
niu pieniężnym przysługującym 
małoletnim oflarom wojny za wy
konywanie pracy przymusowej na 
rzecz III Rzeszy lub ZSRR.

Wniosek AWS o odrzucenie 
projektu, poparło 198 posłów, 194 
było przeciw, 16 wstrzymało się od 
głosu. W myśl prezydenckiego 
projektu, świadczenie pieniężne w 
wysokości dodatku kombatanc
kiego, czyli ok. 116 zł, miałoby przy
sługiwać tym osobom, które w la
tach 1939-45 były zmuszane do 
niewolniczej pracy w obozach, 
były deportowane do III Rzeszy 
lub ZSRR.

Nowy zbiorowy grób z 81 cia
łami, w tym 44 dzieci, odkryto 
wczoraj w Ugandzie w posiadłości 
jednego z członków apokaliptycz
nej sekty Ruch na Rzecz Przy
wrócenia Dziesięciu Przykazań 
Bożych.

W grobie znaleziono zwłoki 33 
kobiet, trzech mężczyzn, 27 dziew
czynek i 17 chłopców. Jednego z 
ciał nie udało się zidentyfikować. 
Dom członka sekty, Josepha Ny- 
amurindy, w którego ogrodzie od
kryto grób, znajduje się w miej
scowości Rushojwa, 35 km od 
miasta Kanungu, w południowo- 
zachodniej części kraju. To wła
śnie tam, w Kanungu, 17 marca 
około 500 członków sekty (wśród 
nich prawdopodobnie Nyamurin- 
da i 18 członków jego rodziny) 
zginęło w pożarze wywołanym w 
ich świątyni.

„Otrzymaliśmy informacje, z 
których wynika, że to miejsce (tzn. 
posiadłość, w której wczoraj od-
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kryto zbiorowy grób) było ośrod- Członkowie sekty, którzy dokonali samospalenia, oczekiwali, że Matka Boska, która miała się objawić 17 marca,
kiem sekty w ciągu trzech lat i że 
jego mieszkańcy wyjechali stąd 
trzy dni przed pożarem w Kanun- 
gu” - powiedział rzecznik policji.

Areszty

Grożą strajkiem
Jeśli rząd nie zapewni zwal

nianym kolejarzom świadczeń 
przedemerytalnych może dojść do 
strajku generalnego na kolei - 
grozi Sekcja Krajowa Kolejarzy 
NSZZ „Solidarność”.

Na początek kolej arze chcą zor
ganizować manifestacje pod Sej
mem, Kancelarią Premiera i Minister
stwem Finansów. Związkowcy żą
dają od Sejmu „uchwalenia w try
bie pilnym ustawy o restrukturyza
cji, komercjalizacji i prywatyzacji 
PKP” i „oddłużenia przedsiębior- 
stwaPKP”. Natomiast rząd, według 
związkowców, powinien „zapewnić 

■■ płynność finansową PKP”. Związ
kowcy czekaj ą na reakcj ę rządu do 
10 kwietnia.

OBOP
Publicznemu radiu ufa 83 

proc. Polaków, prezydentowi 78 
proc., telewizji publicznej 76 
proc., a wojsku - 74 proc. - wyni
ka z marcowego sondażu OBOP.

Najniższym zaufaniem (22 
proc.) respondenci OBOP darzą 
„Solidarność”. Zaufanie do rządu 
spadło o 7 punktów procentowych 
i wynosi 28 proc. Wśród instytu
cji władzy od kilku lat niezmiennie 
najwyższe wyniki otrzymuje pre
zydent Aleksander Kwaśniewski. 
W marcu tego roku ufało mu 78 
proc, respondentów OBOP.

Wybuch niewypału
Dwoje dzieci zginęło, a dwoje 

zostało ciężko rannych w wyniku 
wybuchu niewypału. Do tragedii 
doszło w środę we wsi Nowa Wro
na (pow. Nowy Dwór na Mazowszu).

Dzieci znalazły niewypał i zanio
sły go do stodoły. Tam zaczęły się 
nim bawić. Niewypał wybuchł i za
bił dwoje dzieci. Pozostała dwójka 
została przewieziona do szpitala. 
Śmierć poniosło dwóch braci stry
jecznych w wieku 13 i 14 lat.

Wczoraj władze ugandyjskie 
zatrzymały przedstawiciela lokal
nych władz w południowo-zachod
niej Ugandzie, Amooti Mutazin- 
dwa, podejrzanego o związek z sek
tą odpowiedzialną w sumie za 
śmierć około 700-800 osób. Miał 
on zablokować sporządzony przez

zabierze ich do nieba

swych podwładnych raport, w któ
rym oskarżono sektę o to, że sta
nowi bezpośrednie zagrożenie dla 
bezpieczeństwa kraju. Mutazin- 
dwa jest przesłuchiwany. Władze 
wydały także nakaz aresztowania 
kilku ukrywających się przywód
ców sekty.

Nie pierwszy grób

Jest to już piąty zbiorowy grób 
z ciałami członków sekty odkryty 
w Ugandzie od czasu pożaru w Ka-

nungu. W środę w Rugazi spod 
fundamentów domu jednego z li
derów sekty wydobyto 53 ciała.

We wtorek w tej samej posiadło
ści, należącej do byłego księdza 
Dominica Kataribabo, odkryto 28 
ciał. W poniedziałek w jego ogro
dzie znaleziono 74 ciała zamordo
wanych członków sekty. 24 marca 
policja ugandyjska odnalazła cia
ła 153 ludzi zakopane na dziedziń
cu kościoła w Buhunga.

Osoby, których zwłoki ostat
nio znaleziono, zostały prawdopo-

Fot.EPA-ELTA

dobnie zabite przez liderów sekty. 
Ruch na Rzecz Przywrócenia Dzie
sięciu Przykazań Bożych grupo
wał przeważnie wcześniejszych 
wyznawców katolicyzmu. Jego 
przywódcy, w tym były działacz 
opozycji politycznej Joseph Ki- 
bwetere i dwaj ekskomunikowani 
księża, głosili, że w 2000 roku na
stąpi koniec świata. Według miej
scowych, członkowie sekty ocze
kiwali, że Matka Boska, która mia
ła się objawić 17 marca, zabierze 
ich do nieba.

Pułkownik oficjalnie oskarżony o gwałt i morderstwo Czeczenki

Bandyta w mundurze
Pułkownik rosyjskiej armii, 

walczący w Czeczenii, został wczo
raj oficjalnie oskarżony o gwałt i 
morderstwo czeczeńskiej kobie
ty - podała agencja „Interfax”, po
wołując się na rosyjską prokura
turę wojskową.

Jest to pierwszy przypadek, 
gdy rosyjskie władze przyznały, że 
żołnierz dopuścił się zbrodni wobec 
ludności cywilnej w czasie tej woj
ny, trwającej od września ubiegłego 
roku. Prokuratura wojskowa zjedno
czonej grupy wojsk rosyjskich na 
Północnym Kaukazie poinformowa
ła, że dowodzący pułkiem pancer
nym w Czeczenii pidkownik Jurij Bu
danow został oskarżony o gwałt i 
zamordowanie 18-letniej Czeczenki,

czego dopuścił się 27 marca tego 
roku. Śledztwo ustaliło, że w nocy 
z ubiegłej niedzieli na poniedziałek 
pułkownik Budanow obudził zało-

gwałtu w trakcie obecnej kampa
nii czeczeńskiej”.

Jednak organizacja obrony 
praw człowieka „Humań Rights

gę swego transportera opaneerzo- Watch” (HRW) w czwartkowym
nego i o pierwszej w nocy wjechał 
na nim do wioski Tangi w obszarze 
Urus-Martanu. Budanow-twierdzi 
agencja - wszedł do domu rodziny 
Bucijewów i pod lufą automatu wy
prowadził z niego 18-letnią córkę go
spodarza domu.

Dziewczynę przewieziono do 
pułku, gdzie Budanowjązgwałcił, 
udusił i „wspólnie z załogą czołgu 
zakopał jej ciało”. Zastępca gene
ralnego prokuratora wojskowego 
Jurij Jakowlew twierdzi, że jest to 
„pierwszy odnotowany przypadek

oświadczeniu stwierdziła, że poje
dyncze oskarżenie ,ąiie może rozwią
zać problemu masowych gwałtów 
dokonywanych przez siły rosyj
skie w Czeczenii”. HRW ujawniła 
zeznania świadków i ofiar trzech 
gwałtów, do których doszło w Cze
czenii w ciągu ostatnich kilku dni. 
Tymczasem oskarżony pułkownik 
przyznaje się do winy tylko czę
ściowo. Twierdzi, że Czeczenki nie 
zgwałcił, a zabił ją „w afekcie”, sta
rając się wydusić z niej zeznanie, 
że była snajperem.

Rosja nie 
przeszkodzi
Sekretarz generalny NATO 

Ceorge Robertson nie sądzi, by po 
wyborach prezydenckich Rosja 
bardziej sprzeciwiała się rozsze
rzeniu Sojuszu niż dotychczas.

Robertson, przebywający z wi
zytą na Łotwie, podczas wczoraj
szej konferencji prasowej w Rydze 
powiedział, że w nowej sytuacji 
Sojusz widzi potrzebę stworzenia 
nowego i konstruktywnego mode
lu rozwoju stosunków z Rosją. 
NATO będzie się starało przekonać 
Rosję w przyszłości, że rozszerze
nie Sojuszu przyniesie jednakowe 
korzyści tak jego członkom, jak i 
Rosji - oznajmił Robertson. Zapew
nił, że NATO zamierza kontynu
ować politykę otwartych drzwi.

List papieża do księży katolickich

Słabość ludzka kapłanów
Zabezpieczono bombę na lotnisku Szeremietiewo--—

„Wybuchowy” airport
Jan Paweł II w liście skierowa

nym wczoraj do 400 tys. księży Ko
ścioła katolickiego na całym świę
cie zachęcił do „ponownego odkry
cia tajemnicy” ich dużby i zastano
wienia się nad własną „słabością”.

Jak co roku, papież skierował do 
księży list przed Wielkim Czwartkiem, 
dniem, w którym przypomina się 
stworzenie przez Chrystusa sakra
mentu kapłaństwa w czasie Ostat
niej Wieczerzy. W tym roku papież 
podpisał list do księży w czasie swej 
wizyty w Wieczerniku, w toku piel
grzymki do Ziemi Świętej. Papież 
podkreślił, że „w historii kapłaństwa.

jak i w historii całego ludu Bożego, 
czuje się również mroczną obecność 
grzechu”. „Cz^to słabość ludzka ka
płanów przysłaniała w nich oblicze 
Chrystusa. Jakże dziwić się temu 
właśrue tutaj, w Wieczerniku? Tu
taj nie tylko dokonała się zdrada 
Judasza, ale nawet Piotr musiał 
uświadomić sobie swą słabość, 
otrzymując gorzką przepowiednię 
zaparcia się (Jezusa). Wybierając 
ludzi takich jak Dwunastu (Apo
stołów), Chrystus nie miał złudzeń: 
to na tej słabości ludzkiej postawił 
sakramentalną pieczęć swej obec
ności” - pisze Jan Paweł II.

Ekipa rosyjskich saperów 
wczoraj nad ranem zabezpieczyła 
bombę, znalezioną na terenie mo
skiewskiego lotniska Szeremie- 
tiewo 1.

Jak podały źródła policyjne, 
bomba była w pełni sprawna i każ
dej chwili mógł nastąpić wybuch. 
Ze względu na dość skomplikowa
ną konstrukcję urządzenia, rozbra
janie go zajęło saperom wiele cza
su. Bomba była schowana w po
jemniku z kwasem - wybuch miał

nastąpić po strawieniu przez płyn 
osłony urządzenia. Cała konstruk
cja była umieszczona w koszyku w 
jednej z sal lotniska. Służby bezpie
czeństwa zaalarmowane zostały 
przez obsługę portu, zaniepokojo
ną pozostawionym bez opieki ko
szykiem z dziwną zawartością Bez
pośrednio po odkryciu ładunku, 
podłożonego w jednym z budyn
ków moskiewskiego krajowego lot
niska, ewakuowano pasażerów i 
pracowników Szeremietiewa.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak

a
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Nowe kino w stolicy

Potop, plaża I Leo Najnowsze trendy
Być ładną na wiosnę

• Yytautas Kernagis jest 
autorem pierwszego litewskiego 
albumu dla dzieci “Baltojo nieko 
daineles”. Ukazanie się tego al
bumu w roku 1978 piosenkarz za
wdzięcza wileńskiemu studiu na
grań płytowych i jej duszy Zinu- 
te. “Wówczas nie było litewskich 
estradowych piosenek dla dzie
ci. Nauczycielka siadała przy pia
ninie, a przy niej stawało dziec
ko, które śpiewało o lisie, zającz
ku czy grzybku” - opowiadał Yy
tautas Kernagis. Na muzykę 
“Baltojo nieko daineles” miała 
wpływ twórczość polskiego pio
senkarza i kompozytora Marka 
Grechuty, a pomysł, by je nagrać, 
przy pomocy Marijusa Snarasa i 
jego zespołu, narodził się spon
tanicznie. Wówczas pierwszy 
syn maestro miał tylko dwa latka 
i tatuś cieszył go piosenkami, któ
re później wydano na płycie “Bal
tojo nieko daineles”. “Słowa Si- 
gitasa Gedy o Białym “Nic”, to 
piosenki o Bogu - mówił V. Ker
nagis.- Im więcej ich słuchasz, 
tym wydają się głębsze i bardziej 
znaczące niż wyglądały na pierw
szy rzut oka”. W ubiegłym tygo
dniu album ten ukazał się na ka
secie i dysku kompaktowym.

• Nagrywając wersję pio
senki “Fishy” członkowie zespo
łu SKAMP do pomocy zaprosili 
lidera REQUIEM Psichasa, po
nieważ ten utwór jest “crazy”. 
Nagrywając utwór, muzycy 
SKAMP od razu widzą, kogo 
mogliby zawołać, by wyekspo
nować jakikolwiek szczegół czy 
motyw piosenki. Do utworu “Fi
shy”, ich zdaniem, bardzo pasu
je nieprzewidywalna natura “Psi
chasa”. Zdaniem SKAMPów, ta 
piosenka nie jest o nich, lecz o 
otaczających ludziach, którzy 
wszystko mają “gdzieś”.

• Ojciec wokalisty SIM- 
PLYRED Micka Hucknalia kie
dyś myślał, że jego syn będzie 
gejem, ponieważ doglądało go 
mnóstwo mam. Mick, któiy zna
ny jest ze swojej reputacji ko
bieciarza, uwielbia swego ojca. 
“Teraz on wie, że bardzo lubię 
kobiety - mówił piosenkarz. - Kie
dy rosłem, kochały mnie i po
święcały dużo uwagi różne ciot
ki, ojca koleżanki, tego nigdy nie 
zapomnę”. Mick twierdzi, że nie 
tęsknił do matki, która pozosta
wiła go, gdy skończył dwa latka i 
nie brakowało mu opieki matczy
nej. “Mój ojciec codziennie pra
cował, a wieczorami zawsze przy
gotowywał kolację, a z rana śnia
danie - opowiadał członek SIM- 
PLY RED. - On nigdy się nie 
spóźniał. Zawsze wiedziałem, że 
kocha mnie najwięcej w świecie”.

• W życiu Sinead O’Con- 
nor znalazł się nowy mężczyzna i 
jest to ponownie dziennikarz. 
Wykonawczyni “Nothing Com- 
pares To You” spotykała się już 
z trzema dziennikarzami - pierw
szym był Eamon McCann, które
go miejsce zajął John Waters, oj
ciec czteroletniej córeczki Roisin. 
Później Sinead przyjaźniła się z 
Neilem Michaelem, opisującym 
show biznes. Ostatnim dzienni
karzem w życiu Sinead jest re
daktor działu plotek Dermott 
Hayes. Jak twierdzi pewien kole
ga piosenkarki, para już dawno 
się znała, a teraz jest szczęśliwa.

Wczoraj w stolicy zostało 
otwarte nowe kino - „Kino Tva- 
nas” (~ Potop Kina). Kino mieści 
się w Pałacu Związków Zawodo
wych na Górze Bouffalowej.

Chociaż na zewnątrz budynek 
się nie zmienił, jego wnętrze zosta
ło nowocześnie zaprojektowane. 
Do wystroju hallu i sali projekcyj
nej użyto kontrastowych kolorów 
- fioletowego i zielonego. Jeden z 
przybyłych na otwarcie gości, oglą
dając rondo, znajdujące się w hal
lu, zaproponował, aby organizować 
tu walki bushido. Dziennikarze, 
„gwiazdy” krajowego showbizne- 
su i przedstawiciele litewskiej bran
ży kinowej, po wychyleniu lampki 
wina i obejrzeniu „kto jest w czym i 
kto jest z kim”, udali się do sali 
projekcyjnej, gdzie rozpoczęła się 
krótka ceremonia otwarcia. Pro
wadzący, dj radia Ml Martynas 
Starkus zaczął wyliczać, jakie impre
zy się odbywały w PZZ, zanim po
wstało tu kino. „Działał tu klub ge
jów” - wrzasnął z widowni jakiś 
męski głos. Na sali zapanowała ci
sza. Prowadzący szybko ocenił za
istniałą sytuację i na scenę zaprosił 
administrację kina i dystrybutorów

filmów. Dyrekcja życzyła nowej pla
cówce potopu widzów, dystrybu
torzy - potopu dobrych filmów.

Na pierwszy ogień w nowym 
kinie został wyświetlony film „Pla
ża” (The Beach) z „boskim” Leo 
DiCaprio w głównej roli. Rozparci 
w wygodnych fotelach, popijając 
piwko, widzowie oglądali Leo z ob
nażonym torsem, wylegującego się 
na ciepłym piasku, Leo walczące
go z rekinem, Leo „a la Rambo” z 
karabinem polującego na “wro
gów” oraz Leo pijącego... krew żmii. 
Akcja filmu odbywa się na rajskiej 
wyspie, gdzieś na Oceanie Spokoj
nym. A propos, właśnie z powodu 
zdjęć w tym rajskim zakątku, film 
został zbojkotowany przez zielo
nych. Film opowiada o trzech mło
dych ludziach, którzy dzięki mapie, 
otrzymanej od samobójcy, trafiają 
na tajemniczą, rajską wyspę. Wy
spa nie jest, niestety, bezludną - 
jednąjej część zamieszkuje kolonia 
robinsonów, drugą - hodowcy ma
rihuany...

Już od jutra film “Plaża” w no
wym kinie będą mogli obejrzeć 
wszyscy chętni.

Sabina Kozłowska

PaniAuśra konsultowała podczas tradycyjnych targów “Pelene"

Nasza cera wraz z nastaniem 
wiosny jest bardzo zmęczona, wy
suszona od centralnego ogrzewa
nia, ciężkiego powietrza, a więc, 
kiedy ukazały się pierwsze wio
senne promienie słoneczne, pa
miętajmy, że musimy o nią dbać 
inaczej niż zimą. Czytelniczkom

skinco,de-;ii

Oscary przyciągają do kin

Szczęśliwi zdobywcy statuetek „Oscara" filmu „American Beauty"
Fot.EPA-ELTA

Kina amerykańskie wyświetla- ekrany we wrześniu 1999 roku za-
jące uhonorowany pięcioma Osca
rami film „American Beauty” na
zajutrz po rozdaniu tych nagród 
zarobiły ponad 727,5 tysięcy dołą

robił w USA ponad 109 milionów 
dolarów, a za granicą dalsze 136 
milionów.

Także niektóre inne filmy nagro-
rów, o 414 tysięcy więcej niżwpo- dzone Oscarami przyciągają obec-
niedzialek poprzedniego tygodnia. nie znacznie więcej widzów niż po-

Producent postanowił więc od przednio. Na obejrzenie zdobywcy
najbliższego piątku wprowadzić ten 
film do ponad trzystu kolejnych kin. 
W czasie weekendu poprzedzają-

dwóch Oscarów filmu „Wbrew re
gułom” (The Cider House Rules)
wydano w poniedziałek 309 tysię-

cego ceremonię wręczenia statuetek cy dolarów, o 80 tysięcy więcej niż
Akademii Filmowej „American Be- 
auty” wyświetlany w około 1.660 
kinach był na siódmym miejscu pod

tydzień wcześniej.
Poniedziałkowe projekcje filmu 

„Nie czas na łzy” (Boys Don’t Cry)
względem frekwencji i wpływów w przyniosły 136 tysięcy dolarów,
amerykańskiej sieci kinematogra
ficznej.

Film, wyprodukowany kosztem 
15 milionów dolarów, od wejścia na

czyli ponad dwa razy więcej niż 
przed tygodniem. Występ w tym 
filmie przysporzył Hilary Swank 
Oscara za główną rolę kobiecą.

Polański nie dostanie doktoratu h.c. UJ

Przeszkodą - życie prywatne
Senat Uniwersytetu Jagielloń

skiego nie zgodził się na przyzna
nie Romanowi Polańskiemu dok
toratu honoris causa z okazji ju
bileuszu uczelni. Jeden z uczest
ników posiedzenia Senatu poinfor
mował, że przeszkodą było życie 
prywatne kandydata.

.Rzeczywiście Senat nie przegło
sował tej kandydatury” - powiedział 
sekretaiz prasowy rektora Uniwersy
tetu Jagiellońskiego Leszek Śliwa.

Rektor UJ prof. Franciszek Ziej
ka powiedział, że jest mu przykro, iż

nie udało się przekonać Senatu do 
tej kandydatury, ale ,ana nadzieję, że 
doktorat honoris causa - jeśli nie w 
trakcie jubileuszu, to w normalnym 
trybie - zostanie Romanowi Polań
skiemu przyznany”.

Senat UJ z okazji 600-lecia Aka
demii Krakowskiej zamieizałpizyznać 
10 doktoratów honoris causa dla lu
dzi sztuki, trzy dla wybitnych Pola
ków mieszkających poza granicami 
(w tym dla Zbigniewa Brzezińskiego 
i Jana Nowaka-Jeziorańskiego), a je
sionią - dziesięć dla naukowców.

iiKuriera” doradza konsultantka
salonu “KristiAna” AuSra.

Pamiętajmy, że teraz podstawo
wym zabiegiem w pielęgnacji cery 
twarzy jest nawilżanie, zimą nato
miast musieliśmy nasycić ją kre
mami odżywczymi. Jednak najważ
niejsze jest indywidualne podej
ście do każdego rodzaju cery - je
śli jest ona bardzo sucha, nadal 
używajmy kremu odżywczego, za
mieniając go, na przykład na noc - 
nawilżającym. Pamiętajmy o nie
bezpiecznych promieniach sło
necznych, wybierajmy więc ko
smetykę, która ich nie przepusz
cza. Są to specjalne kremy, pod
kłady, pudry. Jeśli chcemy wyglą
dać opalone nie chodząc do sola
rium, możemy skorzystać z pomo
cy samoopalaczy. Nie szkodzą one 
naszej cerze, jako że działajątylko 
na górny, j uż martwy naskórek. Z

Fot. Marian Paluszkiewicz 

tego wynika, że nie wnikają w głąb 
cery i nie wysuszająjej, jak niektó
rzy błędnie uważają.

A jakie są najnowsze tenden
cje w makijażu na wiosnę- 
lato’2000?

Powraca kobiecość - eksponu
jemy jaskrawą czerwoną szminką 
usta przy białej cerze. Ale to na 
wieczór. Dzienny makijaż nie po
winien rzucać się w oczy - paste
lowe odcienie brązu, żółtego. Wła
śnie, bardzo modne są żółte szmin
ki, zobaczycie, tak malować się za
raz zaczną i u nas. Rzęsy powinny 
być mocno podkreślone, najlepiej 
pomalowane kilka razy. I nie bać 
się, że będzie się błyszczeć. Nieza- 
wodnąjednak jest stara, sprawdzo
na zasada, maluj się tak, jak wyma
gają tego twoje rysy twarzy, jed
nym lepiej jest wyeksponować 
oczy, innym - usta.

Czym kobieta będzie pachnieć 
tego lata?

Rzeźwym, zimnym, świeżym 
zapachem od Elizabeth Arden 
“Green Tea” to jest obecnie hi
tem. Jednak proszę nie zapominać 
o swojej indywidualności.

1,

l

w J

Młodzież hinduska z zaciekawieniem ogląda gitarę legendarnego muzyka 
rockowego Carlosa Santany. Właśnie tę gitarę można było wygrać podczas 
trasy koncertowej gwiazdy w New Delhi. A pierwszą nagrodą jak się nale
żało spodziewać, była kolacja sam na sam z legendarną postacią życia
muzycznego Fot EPA-ELTA
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KULTURiB 7
Tradycje polskich misteryjnych zdarzeń. Kalwaria Wileńska miała w nich kiedyś swój udział...

Fenomen obrzędów paraliturgicznych
Widowisko Historia Męki 

Pańskiej, grane ostatnio w Wil
nie i Nowej Wilejce ściąga coraz 
liczne rzesze odbiorców. Są tacy, 
którzy oglądali je już parokrot
nie. Asumpt do zrealizowania
tego wszak “niecodziennego
przedstawienia przez zespól
66Polskiego Teatru w Wilnie” dal
przebywający gościnnie w na
szym mieście Tadeusz Różycki 
- Polak, od czasu ogłoszenia sta
nu wojennego w Polsce, zamiesz
kały w Paryżu.

Odtwórca roli Chrystusa - 
autentycznie biczowany

Jutro, w sobotę, 1 kwietnia br. " 
o godz. 15 i pojutrze, w niedzielę, 2 
kwietnia br. o godz. 19 Tadeusz 
Różycki gra znowu z zespołem wi-, 
leńskim w kościele Franciszkań
skim, Są to jego ostatnie występy 
w Wilnie. Pożegna się, wyjedzie. 
Aktorzy “Polskiego Teatru w Wil
nie” obsadzeni w tym widowisku 
pozostaną bez Chrystusa. Tade
usza Różyckiego w naszych wileń
skich warunkach po prostu nikim 
innym zamienić się nie da. W Pol
sce - o takiego Chrystusa nie by
łoby trudno, zagrałby Go np. 
ksiądz...

Czy ktoś odrodzi te tradycje 
w Kalwarii Wileńskiej?

Budowa wielkich sanktu
ariów Chrystusowych datuje się 
na wiek XVII. W wieku tym po
wstały one w Kalwarii Zebrzydow
skiej, Górze Kalwarii pod Czer
skiem, Kalwarii Pacławskiej, na Li
twie - w Kalwarii Wileńskiej i Świę
tej Kalwarii Żmudzkiej pod Telsza- 
mi. Kalwarie te zbudowano na 
wzórjerozolimskiej Drogi Krzyżo
wej. Misteria w nich urządzane 
wystawiano w plenerze. Przy ka
plicach Drogi Krzyżowej pokazy
wane były najważniejsze sceny 
Męki Chrystusa.

Czy znajdzie się dziś ktoś, kto 
odrodzi te tradycje w Kalwarii Wi
leńskiej? Widowisko “Teatru Pol
skiego w Wilnie”, grane w kościo
łach, może być pierwszą tego ro
dzaju jaskółką. W Polsce tego ro
dzaju misteria pięknie przetrwały. 
Niżej - podaję parę przykładów.

w Kalwarii Zebrzydowskiej - 
duchowny w roli Chrystusa

Już od początku kwietnia ścią
gają tu pątnicy. Widowisko w ple
nerze Misterium Męki Chrystusa 
jest tu tradycyjnie przygotowywa
ne przez ojca klasztoru razem z 
okolicznymi mieszkańcami. Apo
stołowie, rycerze rzymscy, rada 
starszych i inne postacie są “dzie
dziczne” - od wieków przekazywa
ne z ojca na syna.

Uroczystość Wielkiego Tygo
dnia rozpoczyna się w Niedzielę 
Palmową wjazdem Chrystusa do 
świątyni. Przez poniedziałek i wto
rek pątnicy będą czekali na Wielką 
Środę. W tym dniu przedstawi się 
scenę U Szymona Trędowatego. 
W Wielki Czwartek - w zbudowa
nym na podium świątyni Wieczer
niku odbędzie się scena Ostatniej 
Wieczerzy i in.

W Wielki Piątek, o 6 rano, 
przed zaimprowizowanym domem 
Kajfasza ponownie zbierająsię tłu
my. Potem wszyscy ruszają do

Pielgrzymka do Medjugoria 
pod patronatem “Kuriera Wileńskiego

Program

%
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Ksiądz Jan Czekała (Polska, Górka Klasztorna) jako Jezus Chrystus w mi
sterium „Męki Pańskiej”-scena pt. „Ubiczowanie” - Anno Domini 1985. (Repr. 
z „Misteria”-Adam Bujak, wyd. „Sport! Turystyka”, W-wa 1989)

pałacu Piłata. Po oświadczeniu wy
danym przez Piłata, wszyscy razem 
z Chrystusem pośpiesznie wędru- 
jądo Heroda, od niego - ruszają w 
powrotną drogę do Piłata. Tłum 
żąda wypuszczenia na wolność 
Barabasza i ukrzyżowania Chry
stusa. Piłat czyta dowody “winy” 
Chrystusa i umywa ręce. Rycerze 
rzymscy wprowadzają Chrystusa 
do piwnicy i biczujągo. Przy stacji 
15 wkładająmu krzyż na ramiona i 
wiodą dalej. Chrystus (ojciec 
klasztoru) jest bez przerwy - pod
czas Pierwszego, Drugiego i Trze
ciego Upadków - smagany nahaj- 
kami, bity, kopany przez żołdaków. 
Scena Trzeciego Upadku jest naj
bardziej dramatyczna: ze wszyst
kich stron rozlega się lament i płacz.

Jest to ostatnia scena wizual
na. W Kalwarii Zebrzydowskiej - 
przybicie do krzyża, ukrzyżowanie 
transmitowane są już tylko przez 
megafony.

W Górce Klasztornej - 
ksiądz w roli Chrystusa

Wiemi pielgrzymują tutaj od 
przeszło 900 lat.

/prawdziwej fascynacji litur
gią chrześcijańską wyrosły zainte
resowania misteryjne znanego 
polskiego artysty fotografika 
Adama Bujaka, autora fantastycz
nego albumu pt. “Misteria”.

Początek dramatycznemu 
przedstawieniu Drogi Krzyżowej w 
Górce Klasztornej dał ksiądz Jan 
Czekała. On też wielokrotnie wcie
lał się w postać Chrystusa. Roz
mowę z księdzem Janem Czekałą w 
Wielki Piątek 1985 roku, tuż po za
kończeniu misterium, w którym 
ksiądz kreował postać Chrystusa, 
przeprowadził wzmiankowany wy
żej Adam Bujak, zrelacjonował ją

później w swoim słynnym albumie.
Ksiądz Jan Czekała:
Scenariusz oparliśmy na 

Ewangelii św. Mateusza i na 
Brandstaetterze, a potem bylpro
blem, skąd wziąć aktorów. Nasza 
parafia jest bardzo mała, a do 
wystawienia “Męki” potrzeba 
było około 60 osób. Po napisa
niu scenariusza zwróciłem się do 
wiernych o pomoc. Wsiadłem do 
samochodu i pojechałem do wcze
śniej upatrzonych osób i, mimo ich 
początkowej niechęci - chwyciło. 
Judasz zgłosił się sam. Zaczęły się 
próby. Przyszłi aktorzy miełi wieł- 
ką tremę, ałe potem szybko ona 
przeminęła. Wszyscy byłi bardzo 
przejęci. Jeden z faryzeuszy jest 
rzeźnikiem, nawet przy zabijaniu 
świni powtarza rołę. Kiłka rół 
obsadzają całe rodziny.

Ksiądz Jan Czekała od lat wcie
lony w postać Chrystusa, podda
wał się niejednokrotnie wszystkim 
cielesnym mękom: chłostano go, 
bito, kopano, przybijano do krzy
ża...

W Górce Klasztornej Chry
stus zostaje ukrzyżowany na 
oczach tłumu (oddalonego od miej
sca kaźni, scena ta rozgrywa się 
na górze, obok cmentarza).

«lPolski Teatr w Wilnie” -
ubez Chrystusa”...

Czy po wyjeździć Tadeusza 
Różyckiego, trupa “Polskiego Te
atru w Wilnie” nie wróci już do 
widowiska Historii Męki Pań
skiej? Sądzę, że jednak wróci. 
Może zostanie ono zagrane w in
nej konwencji, stylistyce, ale tak 
łatwo zespół z tym tematem się nie 
rozstanie.

Alwida Rolska

12 kwietnia o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, po czym 
odjazd.

13 kwietnia po drodze zwiedzanie Krakowa, następnie przez 
Słowację, Węgry i Chorwację docieramy do Medjugoria.

14,15,16 i 17 kwietnia spotkania z osobami mającymi obja
wienia oraz w Oazach pokoju i wieczerniku. Spotkanie z ojcem 
Jozo Zowko. Droga krzyżowa na Górach Objawień, codzienne 
uczestnictwo we Mszy św. i odmawianie różańca. Wieczorami 
adoracja Przenajświętszego Sakramentu oraz inne religijne 
praktyki.

18 kwietnia krótki wypoczynek nad Morzem Adriatyckim.
19 kwietnia zwiedzanie Budapesztu, odpoczynek nad Bala

tonem i nocą wyjazd do Wilna.
Pielgrzymami w drodze opiekować się będą; pilot, lekarz i 

duszpasterz.
Koszt pielgrzymki 570 litów. Trzeba też mieć chociażby 20 

USD kieszonkowych na zwiedzanie, oraz żywność (bochenek 
Chleba, 1 kg ryżu lub makaronu, kiełbasę (1 kg), cukier, herba
tę, kawę, trochę konserw).

Wszelką bardziej dokładną informację można uzyskać w 
Wilnie: tel. 641-469 w godz. 9.00-16.00 oraz 645-952 od 19.00 
do 22.00, tel. komórkowy (8-299) 86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes Agen-
cji Pielgrzymkowej Stanisław Łabowicz

(Zam. 096)

WILEŃSKA ROSYJSKA SZKOŁA ŚREDNIA 
IM. L. KARSAWINA 

ogłasza zapisy dzieci w wieku lat 6-7 
do klas przygotowawczych i pierwszych

© Od klasy 1 wzmożone nauczanie języków litewskiego i 
angielskiego.

® Bezpłatne kółka: choreograficzne, majsterkowania, ce
ramiczne, sportowe (piłka nożna i koszykówka), zespół wo
kalny “Wiesnuszki".

® Klasa komputerowa (uczniowie od klasy 3 mają możli
wość zdobywania nawyków pracy z komputerem).

® Dla uczniów szkoły początkowej jest grupa przedłużo
nego dnia.

@ Nauczanie profilowe (kierunki matematyczny i humani
styczny).

® W szkole pracują psycholog i logopeda.

Adres szkoły: Justiniśkią43, w pobliżu Domu Prasy.

Od poniedziałku do piątku
w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

TeLevt2iJA

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi
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PROPOZYCJE
Teatry________
Narodowy Teatr Opery i Baletu
31 marca o godz. 1 8.00-“Krew Wenecji”J. 

Straussa, dyr. M. Staśkus, cena biletu-8-35 Lt.
1 kwietnia o godz. 17.00- wieczór baletu 

jednoaktowego “Sen nocy letniej”, “Karmen”.
2kwietnia ogodz. 15.00- “Bawmy się w 

operę”B. Brittena, dyr. M. Staśkus.
Narodowy Teatr Dramatyczny
1 kwietnia o godz. 14.00 i 18.00- “Śmiej 

się-2000”.
Wileński Teatr Mały
31 marca o godz. 18.00 - “Uśmiechnij się 

nam, Boże"G. Kanovićiusa, reż. R. Tuminas.
Teatr Młodzieżowy
31 marca o godz. 18.00 - “Samobójca" 

M. Erdmana, reż. D. Tamulevićiute, cena bi
letu- 10-14 Lt.

Koncerty__________
Akademia Muzyczna

1 kwietnia - koncert laureatów konkursu 
akordeonowego

Mała sala
31 marca o godz. 9.00 - koncert solistów 

akordeonistów
1 kwietnia o godz. 16.00-finał konkursu 

koncertujących sołistów - akordeonistów
Wileńskie Konserwatorium

31 marca o godz. 9.30 - konkurs pomię
dzy akordeonistami szkół muzycznych i kon
serwatoriów

1 kwietnia o godz. 9.30 - konkurs pomię
dzy akordeonistami szkół muzycznych

1 kwietnia o godz. 12.00 - międzynaro
dowy konkurs akordeonistów

Kfysfsiirjt
Centrum Sztuki Współczesnej
Gabinet “Ftuxus” Jurgisa Maćiunasa.
Wystawa retrospektywna PR. “Vate- 

kunasa" “Proper" (Spotkanie z Wiinem).
Warhol (1928-1987r.).

Wileńska galeria obrazów
Sztuka Litwy XVI-XIX wieku “Wileński 

klasycyzm".
Pałac Radziwiłłów

“Powracająca sztuka wychodźstwa".
Muzeum narodowe

“Chrześcijaństwo w sztuce Litwy”.

1 kwietnia o godz. 18.00 - “Dnikrawców 
wSiimaczach”, reż. P. Gaidys, cena biletu- 
12-16 Lt.

2 kwietnia o godz. 12.00-“Karzełek nos", 
reż. 1/ Mazuras (sala 99), cena biletu -5Lt.

2 kwietnia o godz. 18.00- “Memuary"J. 
Mureia, reż. D. Tamulevlćlute, cena biletu - 
10-14 Lt.

Rosyjski Teatr Dramatyczny
1 kwietnia o godz. 12.00 - “Cudowna lam

pa Aiady na", reż. J. Marćelis, cena biletu- 
lOLt.

1 kwietnia o godz. 18.00 - “Wesele"N. 
Gogola, reż. J. Marćelis, cena biletu - 10 - 
30Lt.

2 kwietnia o godz. 12.00 - “Zabawa sta
rego zamku" i. Gośinasa, reż. J. Marśeiis, 
cena biletu - lOLt.

Pałac Sztuki
31 marca o godz. 17.00- koncert chóru 

“Jaunućiai".
Klub Pisarzy

31 marca o godz. 17.00- wieczór humo
ru “Dobrego nastroju", otwarcie wystawy ka
rykatur Andriusa Cvirki, udział biorą pisarze: 
GediminasAstrauskas, Benediktas Beneśe- 
yićius, AntanasA. Jonynas, Jurgis Kunćinas, 
Rimantas Śavelis, maiarze: Andrius Cvirka, 
Jonas Vamas i aktorka Emiiija Zizaite.

4 kwietnia o godz. 17.00- uroczysta pre
zentacja powieściAigimantasa Zurby “Eina ” 
udziałbiorą pisarze:Aigimantas Zurba, Vy- 
tautas Bubnys, Vytautas Girdzijauskas, Ałma 
Karosaite, iiteraturoznawca Petras Bra- 
żenas, piosenkarz Augustinas Kubiiius.

“Historia kultury Państwa Litewskiego".
“Zesłaniz Litwy", wystawa poświęcona 

lO-ieciu niepodiegłości  Litwy.
Wystawa S. Eidrigevićiusa “Sztuka pia- 

katuStasysa 1990-2000".

Galeria “Arka”
“Cario Carra”. Od awangardy do mitu.
inciute (1950-1999), “Zrozumienia" V. 

Jarmuśevićiusa.

Galeria “Kaire-deśine”
Wystawa prac S. Griesona.

Rekolekcje Wielkopostne w kościołach wileńskich
KOŚCIÓŁDUCHA ŚWIĘTEGO 

Nabożeństwa w okresie 
Wielkiego Postu

We wtorki o godz. 17.00 - Gorzkie 
Żale dla młodzieży

W piątki o godz. 17.15 - Droga Krzy
żowa

W soboty o godz. 12.00 - Droga Krzy
żowa dla dzieci

W niedziele o godz. 17.00 - Gorzkie 
Żale i procesja
Rekolekcje Wielkopostne dla dzieci 

W dniach 7-9 kwietnia
Piątek, 7 kwietnia o godz. 16.00 - na

bożeństwo pokutne i spowiedź
Sobota, 8 kwietnia o godz. 12.00 - 

Droga Krzyżowa
Niedziela, 9 kwietnia o godz. 9.00 - 

Msza św. z kazaniem rekolekcyjnym
KOŚCIÓŁ ŚW. TERESY 

( 14 - 16 kwietnia) 
14 kwietnia (piątek) o godz.: 
9.00 - Msza św. z kazaniem 
10.00 - Różaniec
12.00 - Msza św. dla dzieci
13.00 - Droga Krzyżowa dla dzieci
16.00 - Droga Krzyżowa dla dorosłych
17.00 - Msza św.
15 kwietnia (sobota) o godz.:
9.00 - Msza św.
10.00 - Koronka do Miłosierdzia Bo

żego
12.00 - Msza św. dla młodzieży
13.00 - Różaniec
17.00 - Msza św.
16 kwietnia (niedziela)
Msze św. o godz. 9.00, 13.00, 17.30

KOŚCIOŁ ŚW. RAFAŁA 
(14 - 15 kwietnia) 

W piątek i sobotę Msze św. o godz.
9.00, 13.00, 19.00

KOŚCIÓŁ NIEPOKALANEGO 
POCZĘCIA NMP 
(14 - 16 kwietnia)

14 kwietnia (piątek) - Msza św. o 
godz. 18.00

15 kwietnia (sobota) - Msze św. o 
godz. 8.30, 13.00

16 kwietnia (niedziela) - Msze św. o 
godz. 8.30, 13.00

L

F

KOŚCIÓŁ PODWYŻSZENIA 
KRZYŻA ŚW. W KALWARII 

(17, 18, 19 kwietnia)
We wszystkie dni Msze św. z kazania

mi rekolekcyjnymi o godz. 17.00
KOŚCIÓŁ ŚW. PIOTRA I PAWŁA 

(8-9 kwietnia)
8 kwietnia (sobota) - Msza św. o godz. 

17.00 .
9 kwietnia (niedziela) - Msze św. o 

godz. 9.00, 13.00
KOŚCIÓŁ ŚW. JANA BOSCO 

WLAZDYNAI 
(7,8,9 kwietnia)

7 kwietnia (piątek) - Msza św. o godz. 
18.00

8-9 kwietnia (sobota, niedziela) - 
Msze św. o godz. 9.30, 13.00, 18.00 
KOŚCIÓŁ JERZEGO MATULEWICZA

W WIRSZULISZKACH 
(17 kwietnia)

17 kwietnia (poniedziałek) o godz.: 
14.00 - Msza św. dla dzieci
15.00-Msza św. J.L.

/am KINO KINO

REPERTUAR 
OD 31 MARCA DO 7 KWIETNIA

LIETUVA (Pylimo 17)

WIELKA SALA
“Fatamorgana”, 31 marca - 

godz. 12.00, Niemcy, 1971 r. reż. 
Werner Hercog (z repertuaru “Wio
sny Filmowej").

“Zielona kobra", 31 marca ■ 
godz. 15.00, Niemcy, 1987r, reż. 
Werner Hercog (z repertuaru “Wio
sny filmowej").

“Plaża", 1-6 kwietnia - godz. 
12,14.15,16.30,18.45,21.00, reż. 
Danny Boyle, wyst. Leonardo Di- 
Caprio, TUda Swinton, film przygo
dowy o tajemniczej wyspie, sło
necznej plaży, polowaniu na reki
nów i gorącej miłości. Uwaga! Bi
lety na ten fUm są droższe - do 
godz. 14.00-10 Lt, pogodz. 14.00 
i w weekendy-12 Lt, w poniedział
ki i grupom od 15 osób - 8 Lt.

W foyer saii filmowej - wysta
wa „Hercog - Kinsky - Beat Pres- 
ser W' fotografice".

S4L4 88
31 marca o godz. 19.15 retro

spektywa nimu laureata premii 
Oscara Andrzeja Wajdy “Dan
ton", zrealizowana w 1982 r. 
ekranizacja dramatu Stanisławy 
Przybyszewskiej to metaforyczna 
opowieść o istocie władzy. Starcie 
wiotkich indywidualności, rzeczni
ków dwóch odmiennych koncep
cji w walce o władzę nad Francją, 
legendarnych przywódców Wielkiej 
Rewolucji Francuskiej Dantona i 
Robespierre’a. W filmie grają m. in. 
Gerard Depardieu i Wojciech Pszo

niak. W 1983 r. fiim nagrodzono 
Cesarem za reżyserię, G. Depar
dieu i W. Pszoniak otrzymali nagro
dy za najlepsze role męskie na 
Festiwalu w Montrealu, fUm został 
również uhonorowany nagrodą Lu- 
isa Deiiuca, Unifrance Fiłm i Na
grodą Brytyjskiej Akademii.

31 marca o godz. 13.00 pro
gram litewskich filmów doku
mentalnych:

“Fedia. Trzy minuty po wiel
kim wybuchu”, 1999 r., reż. Au- 
drius Stonys.

“Linia frontu", 1999 r., reż. 
Audrius Juzenas.

“Nie przyszedł", 1999 r., reż. 
H. Sabie vićius.

“Akt", 1999r, reż. Janina La- 
pinskaite.

“Kronika ostatniego Kurszy", 
2000r., reż. Andrius Trukanas.

“Królewska pizza", 1 kwietnia 
-godz. 12.00,14.00,16.00,18.00, 
20.00, 2 kwietnia - godz. 12.00, 
14.00,16.00,18.00,20.00,22.00,3 
kwietnia - godz. 14.00, 16.00, 
18.00,20.20,4-6 kwietnia - godz. 
12.00,14.00,18.00,20.00,22.00, 7 
kwietnia - godz. 12.00, 14.00, 
16.00,18.00, Dania, 1999r., reż. Ole 
Christian Madsen, wyst. AUKazim, 
Janus Nabii Bakrawi, isamSubeihi 
Farshad Khoighi, dramat.

Bilety: 10 Lt, w dniach pracy 
dogodź. 14.00 - 8Lt, dzieciom do 
iat 10 na filmy dziecięce - 5 Lt.

VILNIUS(al. GediminoSa)

i SALA
„American beauty", godz.

13.00,21.30, USA, reż. SamMen- 

des, wyst. Kevin Spacey Annette 
Bening, ThoraBirch, WesBenttey 
zwycięzca 3„Złotych Globów", naj
lepszy fUm roku, zdobywca 5 
Oscarów.

“Szósty zmysł", godz. 
11.00,15.15,19.30, USA, reż. M. 
Night Shyamaian, wyst. Bruce 
WHHs, jeden z najlepszych filmów 
roku ubiegłego, 6 nominacji do 
Oscara.

“Kolekcjoner kości", godz. 
17.15, USA, reż. Philip Noyce, 
wyst. Denzei Washington, Angeli
na Joiie, Oueen Latifah, film akcji.

HSALA
“Ostatni harem", godz. 

12.45,19.15,21.15, Włochy, Fran
cja, Turcja, reż. Ferzan Ozpetek, 
wyst. Marie GHiain, Ałez Descas, 
Lucia Bose, Vaieria Goiino, dramat 
erotyczny o tajemniczym ostatnim 
haremie w imperium Otomana.

“Życie Jest piękne", godz. 
17.00, Włochy, reż. i wyst. Rober
to Benigni.

“Wampiry", godz. 15.00, 
USA, firn grozy.

W foyer - wystawa prac Ony 
Filipavićiute.

Bilety: i saia - w poniedziałki, 
wtorki, środy do godz. 15.00 - 6 
Lt, od godz. 15.00- 10 Lt, w po
niedziałki studentom - 5 Lt, w 
czwartki wszystkim - 5 Lt, w piąt
ki, soboty, niedzieie do godz. 15.00 
- 8 Lt, od godz. 15.00 - 10 Lt; ii 
saia - codziennie prócz weeken
du do godz. 15.00-5Lt, odgodz. 
15.00 - 8 Lt, w soboty, niedziele 
do godz. 15.00 - 6 Lt, od godz. 
15.00 - 8 Lt. Uwaga! Z biletami 

kina „ Vilnlus” w klubie „Karolina 
zniżki!

VINGlSpL Savanorią7)-

“Historie zabawek 2", godz. 
11.00, 12.45, W. Disney Pictures, 
flim animowany dia całej rodziny z 
efektami komputerowymi.

“Dogma", godz. 14.30,17.00, 
19.30, 22.00, reż. Kevin Smith, 
wyst. Ben Affieck, Matt Damon, 
Saima Hayek, anioły, lubiące pra
wić hece, zwolniono z pracy “słu
żenia Bogu”i opuszczono na Zie
mię. Jednakże w kościółku "New 
Jersey" wynaieżiioni “dziurę". Jak 
wrócić z powrotem. Jest jednak je
den probiem - zniszczyłoby to 
łudzkość. Aby temu przeszkodzić, 
stworzona zostaje komiczna dru
żyna - pracowniczka kliniki abor
cyjnej, daleka krewna Chrystusa, 
nie wspomniany w Biblii 13 apo
stoł, muza, striptizerka pracująca 
w barze i inne temu podobne po
stacie. Jak im się będzie powodzi
ło, zobaczycie w tej nastrojowej 
komedii.

3 SALA
“Halloween”, godz.12.00, 

fiłm grozy. Ona zmieniła swoje 
imię, swoją twarz, swoje życie. 
Obecnie mieszka w małym mia
steczku w Kałifornii, kieruje presti
żową szkołą prywatną. Jednakże 
ma tajemnicę: kiedyś ogarnięta 
paniką i strachem inscenizowała 
swoją śmierć w wypadku samo
chodowym i schowała się od swe
go mordercy brata Michasia. Kie
dy Lari pojmuje, że jej widmo z 
przeszłości powraca, decyduje, 

że trzeba wałczyć teraz aibo ni
gdy!

“Cyrulik syberyjski", godz. 
13.50,17.10,20.20, reż. Nikita Mi
chałków, dramat.

Bilety: w Wieikiej Saii - 10 Lt, 
w 3 saii - 8 Lt, w poniedziałki 
wszystkim, w środy studentom, 
we wtorki-czwartki do godz. 14.00 
stosowana 50% zniżka.

HEUOS(ul.Didźioji28)

ISALA
„Szósty zmysł", godz. 12.45, 

14.45, 16.45, 18.45, 20.50, USA, 
1999, reż. M. Night Shyamalan, 
wyst. Bruce WHHs, Haley Joe! 
Osment, Toni CoHette, Otivia Wil
liams, sześć nominacji do „ Osca
ra"- w kategoriach jako najlepszy 
scenariusz, najlepszy reżyser, naj
lepszy film ubiegłego roku i in.

łłSALA
“Amerykański pieróg", 

godz. 12.00,17.00, USA, reż. Paui 
Weitz, wyst. Jason Biggs, Shan- 
non Elizabeth, Aiyson Hannigan, 
Chris Klein, Natasha Lyonne, Thom 
Lan Nichoi, Seann William Scott, 
uitraszaiona komedia.

“Anna i król", godz. 13.45, 
18.00, reż. Andy Tennant, wyst. 
Jodie Foster, Chow Yun Fat, epic
ki dramat kostiumowy.

“Uciekać od śmierci", godz. 
20.30, thriller psychologiczny.

Bilety: w dniach pracy do 
godz. 14.29-8Lt, dzieciom, eme
rytom, uczniom, studentom, 
niepełnosprawnym-6 Lt, w dniach 
pracy po 14.30 i w weekendy- 10 
Lt, w poniedziałki - 5 Lt.
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Liga LLK ——-----------------------------------------------------

Jeszcze jedno zwycięstwo
Dwudzieste siódme zwycię

stwo w rozgrywkach Litew
skiej Ligi Koszykówki odniósł 
kowieński “Żalgiris”, który na 
własnym parkiecie pokonał ze
spól z Olity “Alitą” -106:95.

Kowieńczykom najwięcej 
(24) punktów uzbierał Donatas 
Slanina. Eurelijus Źukauskas uzy
skał 20 punktów. 16 punktów zdo
był Mindaugas Timinskas. W ze
spole gości wyróżnił się legioni
sta Robert Conley, który zdobył 
22 punkty. Gintautas Sivickas 
uzbierał swej ekipie 21 punktów.

W tabeli rozgrywek LLK li
derem nadal pozostaje kowieński 
“Żalgiris”, który ma 27 zwy-

cięstw i 2 porażki. Drugie miej
sce zajmuje wileńska ekipa “Lie- 
tuvos rytas” (24/5). Trzecią loka
tę obejmuje także zespół z Wilna 
“Sakalai” (19/11). Szawelska 
ekipa “Siauliai” (17/13) plasuje 
się na czwartej pozycji. “Alitą” 
(14/17) zajmuje piąte miejsce. 
Poniewieska “Sema” (14/16) jest 
na szóstej pozycji. Mariampolska 
ekipa “Kraitene” (10/21) obejmu
je siódmą lokatę. Kłajpedzki klub 
“Neptunas” (7/23) jest na miej
scu przedostatnim. Autsaiderem 
pozostaje zespół z Kowna “Atle- 
tas”, który z trzydziestu rozegra
nych meczów ma tylko trzy zwy
cięstwa.

Koszykarze Limoges zdobywcami Pucharu Koraca —

Po raz trzeci

Liga NBA c«vłit-ie»«i^-««ł«6»ss.r--!«v-'sa«^w®-«si®atiS®«ie«QiS'B-?^i9»8«’isew«iBS«eiS*Sier

Duet weteranów
Koszykarze Utah Jazz dzię

ki grze duetu Karl Malone - 
John Stockton pokonali dru-
żynę Philadelphia 76ers
98:84, kończąc tym samym 
passę siedmiu wygranych z rzę
du filadelfijskiej drużyny.

Niezniszczalny duet wetera
nów zdobył ponad 50 procent 
punktów dla zespołu Utah. Karl 
Malone zapisał na swoje konto 
30 pkt, dziewięć zbiórek i sześć 
asyst, a John Stockton, lider w 
klasyfikacji najlepiej podają
cych graczy w NBA, zdobył 20 
pkt i miał osiem asyst.

60 wygraną w sezonie zasad
niczym odnieśli koszykarze Los 
Angeles Lakers. „Jeziorowcy” 
pokonali w meczu wyjazdowym 
Vancouver Grizzlies 108:99. Do 
wyrównania rekordu klubowego 
z sezonu 1971/72, podopiecz
nym Phila Jacksona brakuje 
11 zwycięstw. Wygrana w Vanco- 
uver była dla drużyny z „Miasta 
Aniołów” 26 zwycięstwem w 27 
ostatnio rozegranych meczach.
• Najwięcej punktów dla ze
społu z Los Angeles zdobyli 
Koby Bryant - 28 i Shaguille

O’Neal - 19 i osiem asyst. W 
drużynie Grizzlies, dla której 
była to 14 porażka w ostatnich 15 
meczach, najskuteczniejszymi 
zawodnikami byli; Michael Dic- 
kerson - 32 pkt i Shareef Abdul 
Rahim - 30 pkt i 13 zbiórek.

W Seattle koszykarze New 
York Knicks pokonali miejsco
wych Super Sonics 110:95. Była 
to piąta porażka z rzędu doznana 
przez „Ponaddżwiękowców” na 
własnym parkiecie. To trzecia 
najdłuższa seria porażek w histo
rii występów klubu z Seattle w 
rozgrywkach NBA. Pięciu prze
granych z rzędu przed własną pu
blicznością nie doznali koszyka
rze Seattle od grudnia 1968 roku.

Latrell Sprewell zdobył 18 
punktów dla New York i przekro
czył granicę 10 tysięcy zdoby
tych punktów. Tyle samo punk
tów co Sprewell rzucił Marcus 
Gamby, który miał też 19 zbió
rek co jest jego rekordem w ka-

Po raz trzeci w klubowej historii koszykarze francuskiego klubu Li- 
moges zdobyli Puchar Koraca. W rewanżowym meczu finałowym 
przegrali co prawda w Hiszpanii  z „ Unicaja "z Malagi - 51:60(29:43), 
ale IV pierwszym meczu zwyciężyli z różnicą 22 punktów - 80:58. 
Ośmiokrotny mistrz Francji klub Limoges - puchar R. Koraca wcze
śniej wywalczał w latach 1982i 1983. Iśf 1988roku francuska ekipa 
zdobyła Puchar Europejskich Pucharów (teraźniejszy - Puchar R. 
Saporty), a w 1993roku - rnistrzostwa europejskich klubów - (teraż-
niejsza Euroiiga).

rierze. Najskuteczniejszym 2001/2002 
strzelcem nowojorczyków był 
Allan Houston -19 punktów, a w 
drużynie SuperSonics Gary Pay-
ton - 21 pkt.

kW‘'Śi
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Nowe rozgrywki pucharowe koszykarzy od sezonu

Konferencje i grupy
Transfery przez Internet

Pierwsi kiienci
lysiące klubów piłkarskich 

z całego świata będzie mogło 
wkrótce sprzedawać i kupować 
zawodników przez Internet.

Specjalna strona zacznie funk
cjonować w maju i zawierać bę
dzie dane 18 tysięcy zawodowych 
piłkarzy z całego świata. Mene
dżerowie będą mogli skontakto
wać się z każdym z nich. Dyrek
tor nowego systemu, Nick Roach 
powiedział, że udział w nowym 
projekcie zadeklarowało dotych
czas sto klubów, wśród których 
znajdują się między innymi Man
chester United, AC Milan, Inter 
Mediolan oraz wszystkie dwadzie-

ścia drużyn z ligi brazylijskiej.
„Cieszymy się, że jesteśmy 

jednym z pierwszych klientów 
nowego systemu. Nie jest on do
stępny dla wszystkich, lecz wy
łącznie dla klubów, które zadekla
rują korzystanie z niego” - powie
dział jeden z działaczy Manche
steru United, Martin Edwards.

Dane piłkarzy będą umiesz
czone na międzynarodowej liście 
transferowej i będzie można je 
uzyskać za pośrednictwem stro
ny internetowej. Klub będzie 
mógł zachować anonimowość 
swoich zawodników w pierwszej 
fazie negocjacji.

Federacja koszykówki 
FIBA podjęła decyzję o połą
czeniu od sezonu 2001/2002 
rozgrywek koszykarzy o Pu
char Koraca i Saporty oraz o 
utworzeniu nowej formuły 
rozgrywek pucharowych.

Nowe rozgrywki nie otrzy
mały jeszcze nazwy, a wszystkie 
szczegóły ich organizacji zosta
ną ustalone na posiedzeniu Ko
misji Technicznej FIBA, które 
odbędzie się w maju w Turcji. 
50 europejskich federacji ko
szykówki zrzeszonych w FIBA 
zostanie przydzielonych do 
czterech konferencji. Będą one 
wydzielone według kryteriów

sportowych, geograficznych i 
ekonomicznych. W każdej z 
konferencji zostanie utworzona 
odpowiednia dla niej i federacji 
koszykarskich liczba grup.

Finały, poprzedzone
ćwierćfinałami, będą rozgrywa
ne według formuły obecnych 
finałów Euroligi koszykarzy, 
czyli turnieju Finał Four z 
udziałem czwórki najlepszych 
drużyn. Liczba zespołów, jakie 
będzie mogła wystawić w no
wych rozgrywkach pucharo
wych każda federacja uzależ
niona będzie od miejsca zajmo
wanego przez federację w ran
kingu FIBA.

Prace dyplomowe na temat Davida Beckhama UiWwwnumwswiAMM*

n ikona ikonn

Spartak Moskwa ukarany grzywną za ekscesy kibiców

„Tradycyjny” początek
Mistrz Rosji w j^lce nożnej, 

Spartak Moskwa jest pierw
szym klubem ukaranym w tym, 
niedawno rozpoczętym sezonie, 
grzywną w wysokości 10 000 
rubli (350 USD), za ekscesy ki
biców przed meczem w Sarato
wie nad Wołgą.

Karę wymierzyła Komisja 
Dyscyplinarna Ligi za chuligań
skie zachowanie fanów Sparta-

ka przed ubiegłotygodniowym 
meczem z Sokołem Saratów.

Kilkuset studentów zapisa
ło się na seminarium w angiel
skim uniwersytecie Stafford- 
shire aby pisać prace dyplomo
we z... Beckhama.

David Beckham, jeden z naj-
Kilkuset kibiców moskiewskiej lepszych piłkarzy na świecie gra-
drużyny włóczyło się po ulicach 
miasta nad Wołgą, przed spotka
niem piątej rundy pucharu kraju 
z pierwszoligowym Sokołem, 
rozbijając szyby i niszcząc me
ble w miejscowym hotelu. Spar- 
tak wygrał mecz - 1:0, po do
grywce.

jący w Manchesterze United zro
bił oszałamiającą karierę. Jego na
zwisko, dzięki transmisjom tele
wizyjnym zna niezliczona rzesza 
kibiców futbolu na całym świecie.

Beckham to nie tylko znako
mita postawa na boisku, to rów
nież zjawisko kulturowe, styl ży-

cia naśladowany przez młodzież 
- która czesała włosy na Beckha
ma, a obecnie goli. Żoną piłkarza 
jest równie popularna piosenkar
ka Yictoria Adams z byłego ze
społu Spice Girls.

Profesor Ellis Cashomore (no
tabene fan klubu piłkarskiego 
Aston Villa), wykładowca Staf- 
fordshire University jest zdania, że 
Beckham wykreował się na „iko
nę ikon”. „Fenomen tego czło
wieka osiągnął niebywały wpływ 
nie tylko na to, co się dzieje na 
boisku” - uważa Cashomore.

Sprintem
■ Józef Gilewski (Ener

getyk Jaworzno) przegrał 3:5 
z Anglikiem Fry Courtneyem 
w 1/8 finału eliminacji olim
pijskich w boksie, które od
bywają się w Mestre koło We
necji.

■ Szóste miejsce zajęła 
Polska w klasyfikacji drużyno
wej Akademickich Mistrzostw 
Świata w biegach na przełaj, 
które z udziałem 130 zawod
ników i 110 zawodniczek z 25 
krajów odbyły się w Jenie.

■ Leeds United i Totten- 
ham Londyn zostały ukarane 
przez Angielską Federację Pił
ki Nożnej (FA) grzywną w wy
sokości po 150 tysięcy funtów 
(około 960 tysięcy złotych), za 
bójkę piłkarzy tych drużyn 
podczas meczu w zeszłym mie
siącu.

■ Polscy piłkarze poko
nali w Hajduszoboszlo Wę
grów 2:0 (0:0) w towarzyskim 
meczu drużyn młodzieżowych.

■ Polki Anna Rechnio i 
Sabina Wojtala awansowały do 
programu krótkiego konkuren- 
cji solistek podczas mi
strzostw świata w łyżwiarstwie 
figurowym, które odbywają się 
w Nicei. Rechnio w grupie A 
zajęła dziewiąte miejsce ex 
aequo z Ukrainką Galiną Ma- 
niaczenko. Startująca w grupie 
B Wojtala także uplasowała się 
na dziewiątej pozycji. Awans 
uzyskało po piętnaście zawodu 
niczek. Kwalifikacje w grupie 
A wygrała broniąca mistrzow
skiego tytułu Rosjanka Maria 
Butyrska przed DunkąMikke- 
line Kierkgaard i Węgierką 
Julią Sebastyen. W grupie B 
najlepsza była Rosjanka Irina 
Słucka, drugie i trzecie miej
sca zajęły Amerykanki - odpo
wiednio Michelle Kwan i Sara 
Hughes.

■ Dwukrotny mistrz świata 
Formuły 1 - Michael Schuma- 
cher, na torze jest niezwykle 
skupiony, jednak zdarzają mu 
się chwile roztargnienia. Po 
wygraniu Grand Prix Brazylii 
w Sao Paulo, pozostawił na 
podium zwycięzców - nagrodę, 
srebrną tacę. Cenną i pamiąt
kową nagrodę, leżącą za po
dium, dopiero trzy dni po za
wodach znalazł stróż obiektu. 
Nagroda ma zostać w najbliż
szych dniach wysłana pocztą 
do Schumachera na włoski ad
res teamu Ferrari.

■ Reprezentujący Hiszpa
nię Aleksiej Szirow wygrał w 
Monte Carlo turniej w sza
chach błyskawicznych wyprze
dzając o 1,5 pkt Władimira 
Kramnika (Rosja), Wasilija 
Iwańczuka (Ukraina) oraz We- 
selina Topałowa (Bułgaria). 
Dopiero na piątym miejscu 
ukończył zawody jeden z naj- 
wybitniejszch specjalistów w 
grze błyskawicznej na świecie 
Hindus Yiswanathan Anand, 
który okazał się najlepszym w 
styczniowym Milenijnym Pu
charze Świata Plus GSM w 
Warszawie.

■ W inauguracyjnym me
czu eliminacji piłkarskich 
mistrzostw świata 2002 stre
fy Ameryki Płd. Kolumbia 
zremisowała w Bogocie z 
Brazylią 0:0.
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo
ści (ros.). 17.10- Rosyjska ulica. 
17.25 - Mistrzostwa LLK. “Lie- 
tuvos rytas” (Wilno) - “Żalgiris” 
(Kowno). Podczas przerwy - 
Wiadomości. 19.00-Telekatalog. 
19.05 - Piłka nożna. 19.30 - Eko
logia. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Ostat
nie skrzyżowanie. 21.45 - S. “Po
moc domowa”. 22.10-Miasto bez 
krawata, 22,35 -“Kaukodromas”. 
23,(X3 - Dziennik wieczorny.

* 
i K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bezdomujest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “W imię miłości”. 10.15 - S. 
‘Trzy kobiet/’. H.OO-Nurty. 11.45 
-ZHollywoodu. 12.15-ABC zdro
wia. 12.45 - Salon Białego Kota. 
13.I0-Notatki gospodyni. 13.20- 
S, “Czarodziejka”. 13.45-S. “Let
nie historie”. 14.40-Dramat krym. 
“Diabełek Titus”. 15.25-Nos. 15.50 
-S.‘Trzy kobiety”. 16.40-Prostoi 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17ŻO-S.“Wimięmiłości”. 19.00- 
Wiadomości. 19.25-Komedia “Za
pomnij o Paryżu”. 21.20 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Film fab. ‘Treddy 
nie żyje: ostatni koszmari’. 23.30 - 
Film fab. “Zimny ogień”.

$BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10 

- Krwawa fala, 7,25 - Spojrzenie, 
7,50 - S. “Milady”, 8.40 - S. “Cy
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20 - S. “Komisarz Rex”. 11.10 
- Rowerowe show. 11.20 - Krwa
wa fala. 11.35 - Program V. Ma- 

tulcviciusa. 12.05-Jabłko Adama. 
12.40-Liga kucharzy. 13.20-Film 
fab. “Marilyn i ja”. 15.00 - Karu
zela. 15.55-S.“Milady”. 16.45- 
Wiadomości. 16.55-Rowerowe 
show. 17.05-S. “Cyganka”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado
mości. 19.10 - Corrida. Gry hazar
dowe. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.20 - S. “Eki
pa wybrzeża”. 21.10 - Film fab. 
“Niesprzyjający wiatr”. 22.55 - 
Horror. “Od szeptu do wrzasku”. 
0.40-S.hum. 1.10-7.45-DW.

3
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza” i in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 
- S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15- TV 
“Lietu vos rytas”. 12.05-Film fab. 
‘Nie ustąp ani na cal”. 14.00-Film 
fab. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 14.50-Film anim. 15.15- 
S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3 minuty. 16.05-S. “Perła”. 16.50 
-S.‘Temandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00 - Wia
domości. 19.20-Sport 19.30-Bez 
tabu. 20.00 - Film fab. “Urzędnik 
Kuffś”. 21.45 - Wiadomości. 21.50 
-Komedia “Księga miłości”. 23.20 
- S. ‘Nowojorscy gliniarze”. 0.05 
- S. ‘Troces”.

!•

8.00 - z Wilna. 8.15- Towary 
i usługi. 8.25 - S. ‘Kto,jeśli nie ty”. 
9.15-Godzina wrządzie. 10.15- 
Lekarz domowy. 10.45 - Podoba 
się - oglądaj. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15- Towary i usługi. 
13.25 - Listy. 13.30 - S. ‘Kto, jeśli 
nie ty”. 14.20-Znak jakości. 14.30 
- Dziękuję za zakup. 14.45 - Ka
nał muz. 15.15- Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 15.35 - Po

doba się - oglądaj. 16.00 - Filmy 
anim. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30-Jak zostać gwiazdą? 16.55 
- Humor. 17.45 - Podoba się - oglą
daj. 18.00-Z Moskwy. 18.30-Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.15- Przegląd wy
darzeń tygodnia. 19.45 - Film fab. 
“I opuścił się kruk”. 22.00 - Z Wil
na. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - Film 
fab. “Kochanka z kosmosu”.

9.15-Poglądy. 9.30-S. „Go
spodyni”. 10.30 - Europa dziś. 
11.00 - Temat 11.30 - Film fab. 
“Ludzie i manekiny”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 
-Prognoza astrolog. 16.25-Film 
fab. “Jechali tramwajem Hf i Pie- 
trow”. 18.00 - Puls Wilna. 18.10- 
Poglądy. 18.20 - Wiadomości 
(poi.). 18.30 - S. “Gospodyni”. 
19.30 - Paralele. 19.45 - Po prostu 
pies. 20.00-Puls Wilna. 20.15- 
Bez problemów. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Temat. 22.05 - Recepty. 
22.20 - Prognoza astrolog. 22.30 - 
Film fab. ‘Titkin na służbie”.

opr
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

22.10 - Wiadomości. 7.15,15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Kalambur. 8.45 - Proces. 9.20 - 
Smaczne historie. 9.30- S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 12.30 - Ra
zem. 13.20 - Film fab. ‘Towrót 
Białego Kła”. 16.30 - Show 
dżentelmenów. 17.00-Film dok. 
“Anatolij Sobczak: odroczone mor
derstwo”. 17.45 - Pole cudów. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45 - Film krym. “Gwiaz
da i śmierć”. 21.30 - Ach, Siemio- 
nowna. 22.25 - Łyżwiarstwo figu
rowe. 23.30 - Komedia “Wesoła 
kompania”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,0.05 - Oddział 
dyżurny. 6.35 - Tysiąc i jeden dzień. 
7.20 - Medycyna kwantowa. 7.35 
- Filmy anim. 8.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.20- S. “Cyganka”. 9.05 
- S. “Santa Barbara”. 14.20 - Na 
ryby. 15.30-Arlekin. 17.25-Mia
steczko. 18.55 - M. Zadomow. Od 
puczu do Purina. 21.30 - Panora
ma. 22.25 - Film krym. “Oszu
stwo”. 0.20 - Sklep na kanapie.

rypoŁOMM
6.00 - Kawa czy herbata, 7,45 

- Dziennik krajowy, 8,10 - Sport- 
telegram, 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.8.30 - Wiadomo
ści. 8.42 - Prognoza pogody. 8.45 
- Polska - Świat 2000.9.00 - “Zło
topolscy” - serial prod. polskiej. 
9.30 - Mama i ja - program dla 
małego dziecka i jego mamy. 9.45 
- Dzieło-arcydzieło - magazyn dla 
dzieci. 10.00-‘Tygrysy Europy” 
- serial komediowy prod. polskiej. 
10.55 - Życie moje - program Mał
gorzaty Snakowskiej. 11.40 - Mała, 
wielka szkoła - reportaż. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Miasta przy
szłości - magazyn. 12.45 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 
13.10-Ludzie listy piszą. 13.30- 
Krzyżówka szczęścia, 13,55 - Cre
do 2000. 14.20-Wieści polonijne. 
14.30-Polskimi śladami po Wied
niu. 15.00-Wiadomości. 15.10- 
KulisyPRL-u. 15.35-Oczywiste 
nieoczywiste: Kultura Francuzów. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - 
Teleexpress Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja 17.00-Teleexpress. 17.15 
- Drynda - program dla dzieci. 
17.45 - Hity satelity. 18.05 - III 
Ogólnopolski Festiwal Sztuki Re
żyserskiej. 18.40-Gość Jedynki. 
18.50 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pro
gnoza pogody. 19.57-Spoit 20.00 
- Teraz Polonia. 21.00 - “Tygrysy

Europy” - serial komediowy prod. 
polskiej. 22.00 - MdM - program 
rozrywkowy. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 23.15 - Po
rozmawiajmy. 24.00 - Monitor 
Wiadomości. 0.30 - TV Polonia za
prasza. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. polskiej.
1.20 - Serial anim. dla dzieci. 1.30 
- Wiadomości. 1.55- Sport 1.59 - 
Prognoza pogody. 2.00 - Teraz Po
lonia. 3.00 - “Tygrysy Europy” - 
serial komediowy prod. polskiej. 
4.00 - MdM - program rozrywko
wy. 4.30 - Panorama. 4.50 - Sport- 
telegram. 5.00 - Spojrzenia na Pol
skę. 5.15- Kraina uśmiechu - pro
gram muz.

PcLiAr
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00-“Allo,Allo” - anielski serial 
komediowy. 7.30 - Polityczne graf
fiti. 7.35 -“Faceci w czerni”-serial 
animowany. 8.00 - “Voltron” - se
rial animowany dla dzieci. 8.30 - 
“Miasteczko Evening Shade” - se
rial komediowy. 9.00 - “Na wła
snych śmieciach” - amerykański 
serial komediowy. 9.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 10.30 - 
“Luz Maria” - telenowela. 11.30- 
“Renegat” - amerykański serial 
sensacyjny. 12.30-‘Trędowata”- 
polski serial obyczajowy. 13.25 - “ 13 
posterunek” - polski serial kome
diowy. 14.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.30-Ta- 
lentzatalent 15.00- ‘Tom i Jeiry” 
-serial animowany dla dzieci. 15.30 
-Informacje. 15.55 - “Renegat” - 
amerykański serial sensacyjny. 
16.45-“Alvaro”, Brazylia, 17.45 - 
“Luz Maria”-telenowela. 18.40- 
Super Express TV. 18.55 - Infor
macje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - “Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 20.00-“13 posterunek” 
- polski serial komediowy. 20.35 - 
“Miodowe lata” - polski serial ko
mediowy. 20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 21.20 
- “Strzelać każdy może” - thriller.

23.10 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 3.15 - Informacje i biznes infor
macje. 23.30 - Prognoza pogody. 
23.35 - Polityczne graffiti. 23.50 - 
Różowa landrynka. 0.20 - Super 
Express TV. 0.35 - “Bonnie i Cly- 
de”, USA. 2.30 - Muzyka na bis.
5.00-Pożegnanie.

1213
6.00 - “Miłość i dyplomacja”- 

serial obyczajowy. 6.25 - ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Perła” 
- telenowela.7.35 - “Sunset Beach” 
- serial USA. 8.20 - “Z ust do ust” 
- serial dla młodzieży. 8.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 9.30 - “Dziew
czyna z komputera” - serial kome
diowy. 9.55 - “Czy boisz się ciem
ności”-serial dla młodzieży. 10.20 
- “Komando Małolat’’ - serial kry
minalny. 11.10-“CityLife”-serial 
obyczajowy. 11.55 - Teleshopping. 
12.30 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 13.15 - “Miłość i dyploma
cja”-serial obyczajowy. 13.40-“Z 
ust do usf ’ - serial dla młodzieży. 
14.05 - Odjazdowe kreskówki. 
15.05 - “Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 15.30 - 
“Czy boisz się ciemności” - serial 
dlamłodzieży. 16.00-‘Totwórzba- 
gien” - serial dla młodzieży. 16.25 - 
“Sunset Beach”-serial USA. 17.15 
-‘Terła”-telenowela. 18.00-“City 
Life” - serial obyczajowy. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 19.30- 
“Nie z tego świata” - serial kome
diowy. 20.00 - “Jak sprzedać zde
chłego psa” - komedia. 21,40 - 
“Klaun 2" - serial sensac. 22.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.05 - 
“Sexplozja” - magazyn tylko dla 
dorosłych. 23.20 - “Wrota czasu” - 
film fantastyczno-naukowy. 1.00- 
“Amerykański horrof ’ - serial gro
zy. 1.45 - “W cudzej skórze” - se
rial sensac.2.30 - “Wrota czasu” - 
film fantastyczno-naukowy. 4.00 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 4.25 - ‘Trzecia pla
neta od Słońca” - serial komedio
wy. 4.45 - Teledyski.
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LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatalog. 9.15 - S. ‘Nasz Char
les”. 10.00-Encyklopedia Gusta
wa. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05- Okres 
twórczy. 11.35 - Telegra. 12.05 - 
10 lat niepodległości. Gospodarka. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. dla 
młodzieży. “Druga B”. 13.30-Tyl- 
ko od lat 14. 14.00 - Nasze mia
steczka. 14.50 - Koncert gitary kla
sycznej. 15.00-Wiadomości. 15.05 
- Styl. 15.30 - Technologia i tele
komunikacja. 16.00-Koncert ży
czeń. 16.55 - Mistrzostwa LLK. 
“Alitą” (Olita) - “Kraitene” (Ma- 
riampol). Podczas przerwy - Wia
domości. 18.30 - S. “Droga do 
Avonlea”. 19.20 - Święto satyry i 
humoru. Cz. 1.20.30 - Panorama. 
20.50 - Europejski zegar. 21.05 - 
Święto satyry i humoru. Cz. 2. 
22.35 - S. “De Cock”. 23.05 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Film anim. 8.35 - Cha- 
cha-cha przez LNK 9.05 - Film fab. 
“Człowiek śniegu: nieoczekiwane 
spotkanie”. 10.35 - Cha-cha-cha 
przez LNK 10.55-Film6b.“Maly 
człowiek śniegu”. 12.35-Cha-chi 
cha przez LNK 13.10-Świat dzi
waków. 13.45 - S. “Czarodziejka”. 
14.10 - Cha-cha-cha przez LNK. 
14.40 - Film fab. “Władca książek”. 
16.10- Cha-cha-cha przez LNK 
16.30 - Komedia “Km jest Harry 
Crumb”? 18.15 - To ci rodzinka. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - Wie
czór litewskiego komika. 22.00 - 
Komedia “Wiejskie historie”. 23.45 
- S. “Walka na śmierć i życie”.

^^BTV
7.50 - Karuzela. 8.35 - Eko- 

rózga. 9.25 - Kibir vibir. 10.20 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - Film fab. 
“Ekscentrycy”. 12.30 - Mistrzo
stwa UEFA. 13.25 - Bushido. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - Bu
shido. 15.05-S. “Góralka”. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 17.00-S. “Komisarz 
Rex”. 18.45-Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama, 19,55 - Loteria. 20.00 - 
Panorama rowerowego show. 
20.25 - Telegra. 20.30 - Film fab. 
“Jeziorne straszydło”. 22.15 - Bu
shido. 23.15 -Film fab. “Machina 
śmierci”. 2.00-7.55-DW.

3
7.45-Teleshop. 8.00-S. “Ali

cja w krainie czarów”, “Dzięcio- 
łek Woody”, “Caspar”. 9.20 - S. 
“Alf’. 9.40 - Komedia “Jak zna
leźć mamę i tatę”. 11.15- Wszyst
ko. 11.40-Komedia‘Trawo jaz
dy”. 13.10 - S. ‘Trzecia planeta 
od Słońca”. 13.40-Komedia‘Ten 
szalony świat”. 16.15 - Komedia 
“Cocoon”. 18.15-Urodziny zaro- 
giem. 19.00-Wiadomości. 19.15 
- Sport TV 3. 19.20 - Niech żyje 
król. 19.50-Za rogiem. 9 starych 
anegdot. 20.15 - Komedia “Różo
wa pantera znów atakuje”. 22.00 
-Komedia “Kawalerski wieczór”. 
23.45 - Komedia “Sen życia”.

8.05 - Z Wilna 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 
- Tydzień. 9.30 - Podoba się - oglą
daj. 9.50 - Paluszki lizać. 10.20 - 
Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Bajka o utraco

nym czasie”. 12.55 - Nasze uko
chane zwierzęta. 13.30 - Własna 
gra. 14.00-SWshow. 14.55-“Ja 
sama”. 16.00 - Ostap Bender - 
historia prototypu. 16.35 - Patrol 
drogowy. 16.50-Towary i usługi. 
17.00 - Radiohity. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.20 - Skandale tygodnia. 
18.50 - Pieśń OSP. 21.10 - U Bar
bary. 21.40 - Film fab. “Po półno
cy”. 22.30 - Film fab. “Zabójstwo 
z intrygą”.

9.00 -1^ Rolna 9.30 - Bądź
my zdrowi. 10.00 - Bez proble
mów. 10.30-Paralele. 10.45-Po 
prostu pies. 11.00 - Program re
gion. 11.30 - Film fab. “Ludzie i 
manekiny”. 13.05-Recepty. 13.20 
- Prognoza astrolog. 13.30 - Film 
fab. “Pitkin na służbie”. 15.20 - S. 
‘Goąxxiyni”. 16.05-Film dla dzie
ci. 18.00-Prognoza astrolog. 18.05 
- Spotkanie z ekologiem. 19.00 - 
Nauka i technika. 19.30 - Oaza. 
20.00 - S. “Chytrus”. 21.10 - Pro
gnoza astrolog. 21.15- Recepty. 
21.30 - Film fab. “Ludzie i mane
kiny”. 22.50 - Dotyk.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza. 6.25 - “Oscar” dla kapitana 
Cousteau. 7.15 - Jerałasz. 7.30 - 
Graj, harmonio. 8.10 - Smak. 8.30 
- Pole cudów. 9.30 - Poczta po
ranna. 10.00-Komedia‘Ten sza
lony świat”. 12.40 - Smaczne hi
storie. 12.45 - Historia pewnego 
arcydzieła. 13.15- Kraina Limo- 
nia. 14.55, 22.35 - Łyżwiarstwo 
figurowe. 16.15 - Po łaźni. 16.45 - 
Film fab. “Spacer z dinozaurami”. 
17.25 - Komedia ‘Kolacja z pół
główkiem”. 19.00 - Program S.

Dorenki. 20.15 - Komedia “Mały 
gigant wielkiego seksu”. 21.50- 
Zgadnij melodię.

6.00 - Film dla dzieci. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Wi
taj, kraju. 8.35 - Telegra, 9,25 - 
Sam sobie reżyserem. 9.55 - S. 
“Przyjaciele”. 10.20-Ach, te dro
gi. !0.35-Złoty klucz 11.00,18.00 
- Wiadomości. 11.20 - Federacja. 
12.10 - Łyżwiarstwo figurowe. 
14.00-S. “Tom i Jeny”. 14.15- 
Planeta Ziemia. 15.15- Mężczy
zna i kobieta. 16.00 - Moja rodzi
na. 17.05-Dwa fortepiany. 18.40 
-1 kwietnia. Anchlage i Co. 20.30 
- Komedia “Blef’. 22.35 - Kome
dia “Narzeczona Czaka”.

rypoŁOHM
6.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. polskiej. 6.25 - “W labiryn
cie” - serial prod. polskiej. 7.00 - 
Echa tygodnia. 7.30 - “Klan” - se
rial prod. polskiej. 7.50 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 8.15 -“Klan” 
- serial prod. polskiej. 8.45 - Ziar
no - program redakcji katolickiej. 
9.10 - 5-10-15 - program dla dzie
ci i młodzieży. 9.30 - “Babai” - se
rial anim. 10.00 - Hity satelity. 
10.15 - Brawo, bis. 11.30 - Pegaz 
tygodnia. 11.45 - “Akowcy” - film 
dok. 12.40-“GazdazDiabelnej” 
- serial prod. polskiej. 13.30 - Po
wrócimy - reportaż. 13.50 - Rey
mont 2000.14.15- Przegląd Pra
sy Polonijnej. 14.30 - Kocham 
Polskę - teleturniej. 15.00 - Skar
biec - magazyn historyczno-kultu- 
ralny. 15.30-Wieczór z Jagielskim. 
16.10-Mówisię... 16.30-Maga- 
zyn Polonijny z Białorusi. 17.00- 
Teleexpress. 17.15 - Replay, czyli 
Powtórka. 17.45 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 18.05 - 
Teledyski na życzenie. 18.15 -

“Czterdziestolatek - 20 latpóżniej” 
- serial prod. polskiej. 19.15 - Do
branocka 19.30 - Wiadomości. 
19.50-Prognoza pogody. 19.53 - 
Sport. 20.00 - “Na czarno” - film 
obyczajowy prod. francuskiej. 
21.35 - Gwiazdozbiór: Koncert 
Galowy Ogólnopolskiego Festiwa
lu Estrady Warszawa 2000.22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tele
gram. 22.55 - Kataryniarze 99. 
23.40 - Reymont 2000. 24.00 - 
Sportowa sobota. 0.15- TV Polo
nia zaprasza 0.20 - “Czterdziesto
latek - 20 lat później” - serial prod. 
polskiej. 1.20 - “Film pod strasz
nym tytułem” - serial anim. prod. 
polskiej. 1.30-Wiadomości. 1.50 
- Sport. 1.54 - Prognoza pogody. 
2.00 - “Na czarno” - film obycz. 
prod. francuskiej. 3.35 - Gwiazdo
zbiór. 4.30 - Panorama. 4.50 - 
Sport-telegram. 5.00 - “Akowcy” 
-film dok.

i>eLśA.r
6.00 - Disco Relax. 7.00 - ‘Ti- 

ramida”: gra - zabawa. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Sok z 
żuka” - serial anim. 8.30 - Kalam
bury - program dla dzieci. 9.00 - 
‘Tower Rangers” - serial dla mło
dzieży. 9.25 - 4 X 4 - magazyn mo
toryzacyjny. 9.50 - “Stan wyjątko
wy” - amerykański serial sensac. 
10.40 - “ Wielka Stopa w Hong
kongu”-komedia sensac. 12.40- 
“Sissi”-Niemcy-Austria. 14.35- 
Gospodarz: gra - zabawa. 15.05- 
DiscoPoloLiwe. 16.00-Informa
cje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - Macie, co chcecie - pro
gram rozrywkowy. 16.50-Miłość 
od pierwszego wejrzenia - program 
rozrywkowy. 17.20 - “Lekarze z 
Los Angeles” - serial obycz. 18.10 
-“Słonecznypatrol” - amerykań
ski serial przygodowo-sensac. 
19.05 - Idź na całość - show z 

nagrodami. 20.00 - “Pucuś” - pol
ski serial komediowy. 20.30-“Mio- 
dowe lata” - polski serial kome
diowy. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.05 - 
“Niewiarygodne, ale prawdziwe” 
- serial dok. 21.35 - Kurier Sensa
cji. 22.05 - “Gatunek” - film sci-fi. 
24.00 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 0.05 - “Opowieści z krypty”, 
USA. 0.35 - Playboy. 1.35 - “Ally- 
son”, USA. 3.20 - Muzyka na bis.

6.30 - “Sunset Beach” - se
rial USA. 7.10 - Teleshopping. 8.10 
- “Airwolf ’ - serial sensac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.45 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 11.35- 
“Jak sprzedać zdechłego psa” - 
komedia, W. Brytania. 13.05 - 
Ukryta kamera - program rozryw
kowy. 13.25 - ‘Trzecia planeta od 
Słońca”-serial komediowy. 13.50 
- “Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komediowy. 14.15-“Riverdale”- 
serial obycz. 15.10- “Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial sen
sac. 15.35 - “Znikający człowiek” 
- serial fantastyczno-naukowy. 
16.30 - “Sliders” - serial fanta
styczno-naukowy. 17.20 - “Zie
mia - ostatnie starcie” - serial fan- 
tastyczno-naukowy. 18.10 - 
“Czynnik PSI 2” - serial fanta
styczno-naukowy. 19.00-Extra 
Zoom-magazyn sensacji. 19.30 
- “Akwanauci” - serial przygodo- 
wo-dokumentalny. 20.00 - “CB 
4”-komediaUSA. 21.35-“W 
cudzej skórze” - serial sensac. 
22.30 - “Dolina Śmierci” - thriller 
USA. 24.00 - “Oblicza Nowego 
Jorku” - serial krym. 0.45 - “Air
wolf’ - serial sensac. 1.35 - “Zie
mia: ostatnie starcie” - serial fan
tastyczno-naukowy. 2.15- “Czyn
nik PSI 2” - serial fantastyczno- 
naukowy. 3.00 - “Dolina Śmierci” 
- thriller USA. 4.25 - Teledyski.
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8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne my
śli. 8.30 - Bez pracy nic ma koła
czy. 9.00 - Z całej Litwy. 9.30 - 
Kraina dzieci. 10.00 - Ratuj przyja
ciela. 10.30 - Siedem dni Kowna. 
11.00 - W święcie koszykówki. 
11.30 - Lomisko. 12.00 - Podróże. 
12.50 - Sydney 2000. 13.00 - Wia
domości. 13.05 - Koncert życzeń. 
13.55 - S. “Domek na prerii”. 14.45 
- Posażna skrzynia. 15.30 - Wia
domości. 15.35 - “Dainą dainclć”. 
17.10 - Szanujmy słowo. 17.15 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.45 - Popo
łudnie z A. Ćckuolisem. 18.15 - 
Wiadomości. 18.25 - Niedzielne 
Lotto. 19.25 - Magazyn bałtycki. 
19.55 - Wizje i izeczywistość. 20.30 
- Panorama. 20.50 - Horyzonty. 
21.05 - Z dala od Hollywoodu. Film 
fab. “Miłosne męki”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 
- ABC zdrowia. Kobiece choroby. 
Witaminy. 12.00 - Przetrwanie. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Nie
udolne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.00 - S. 
“Walka na śmierć i życic”. 17.15 - 
Film fab. “Diabełek Titus”. 18.05 - 
Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Tclclotto. 20.10 - Dramat 
psych. “Zdemaskowanie”. 22.30 -

Sport. 22.40 - S. “Żołnierz sukce
su”. 23.25 - S. “Grom w raju”. 0.10 
- Złota parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujccic? 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - Kibir vibir. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Samochody. 10.55 - Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czujccic? 
12.00 - Wiadomości. 12.05 - Pano
rama rowerowego show. 12.30 - Ja
błko Adama. 13.00 - Koncert 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Koncert ży
czeń. 16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Statek miłości”. 17.05 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.55 - S. “Flip- 
pcr”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
S. “Komisarz Rcx”. 19.55 - Kome
dia “Ultrawysokic częstotliwości”. 
21.40 - Film fab. “Śmierć pod ob
cym imieniem”. 23.30 - S. “Statek 
kosmiczny”. 0.25 - 7.00 - DW.

7.45 - Tclcshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołck Woody”, “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 9.20 - Film anim. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Siódme niebo”. 11.00 - S. “Bc- 
vcrly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Film fab. “Cu
downa przygoda Awy”. 13.30 - S. 
“Błękitna magia. Dookoła świa
ta”. 14.00 - S. “Jcssica Flctchcr”. 
14.45 - Niech żyjc król. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xcna”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Sport TY3. 19.15 - 
Sektor X. 19.45 - Kamera YRS. 
20.10 - Komedia “Życic w te
atrze”. 21.45 - Bez tabu plus. 22.00 
- Przegląd NBA. 22.25 - Zawody 
NBA. 23.15 - Sport na świccie. 
23.45 - S. “W archiwum X”.

8.05 - Lc-go-go. 9.10 - Hu
mor. 9.40 - Lekarz domowy. 10.10 
- Mariampolska TY. 10.40 - Towa
ry i usługi. 10.50 - Szawclska TY. 
11.20 - Podoba się - oglądaj. 11.40 
- Patrol drogowy. 12.00 - Film fab. 
13.50 - Jesteś świadkiem. 14.45 - 
Rozmowy. 15.15 - Kamień węgiel
ny. 15.45 - Katastrofy tygodnia. 
16.40 - Patrol drogowy. 17.00 - 
Towary i usługi. 17.10 - Wileńska 
Jutrzenka. 17.25 - Film fab. “Księ
życowe skrzyżowanie”. 19.05 - 
Film fab. “Dziewczęta z personelu 
usługowego”. 20.35 - “Itogi”. 22.10 
- Muzyka. 23.10 - Kanał muz

9.00 - Przede wszystkim dzie
ci. 9.30 - Temat 10.00 - Izba Rol
na. 10.30 - Z rodziną. 11.00 - S. 
“Chytrus”. 12.10 - Prognoza 
astrolog. 12.15 - Recepty. 12.30 - 
Film fab. “Ludzie i manekiny”. 
13.50 - Dotyk. 15.00 - Poglądy. 
16.05 - Film dla dzieci. 17.30 - 
Oaza. 18.00 - Program dla dzieci. 
18.20 - Turystyka. 18.35 - Dla 
sadowników. 18.50 - XL-Music. 
19.30 - Poglądy. 20.00 - S. “Chy
trus”. 21.10 - Prognoza astrolog. 
21.15 - Recepty. 21.30 - Film feb. 
“Ludzie i manekiny”. 23.00 - Go
dzina siły ducha.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Klub W. Disneya. 7.10 
- Gwiazda poranna. 8.10 - Notat
ki. 8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
9.00 - S. “Air. 9.30 - Zdrowie. 
10.00 - Komedia “Spotkamy się 

przy fontannie”. 11.55 - Smaczne 
historie. 12.05 - Klub podróżni
ków. 12.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10 - S. “Góral”. 14.00 
- Mądrale i mądralki. 14.25 - Klub 
W. Disneya. 15.20 - Jak to było. 
16.15 - Historie kobiet. 16.45 - 
Panorama śmiechu. 17.20 - Ko
media “Akademia policji: misja w 
Moskwie”. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Film fab. “Obcy”. 22.05 - Piłka 
nożna. 22.35 - Film fab. “Diabeł i 
10 boskich przykazań”.

6.00 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.50 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Anchlagc i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie Lotto. 10.40 - 
Film anim. 11.00 - Wiadomości. 
11.20 - Godzina w parlamencie. 
12.10 - Stare mieszkanie. 13.10 - 
Rozmowy o zwierzętach. 14.10 - 
S. “Tajemnice tysiąclecia”. 15.00 
- Klub prasowy. 16.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 16.15 - Jefim Szi- 
fnn i jego przyjaciele. 18.00 - Zwier
ciadło. 19.00 - Łyżwiarstwo figu
rowe. 21.45 - Dramat psych. 
“Żywe ciało”. 23.25 - Film dok. 
“Sakrament małżeństwa”.

ryPOLONIA
6.00 - “Czterdziestolatek - 20 

lat później” - serial prod. polskiej. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Portrety. 7.40 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 8.05 - “Zło
topolscy” - serial prod. polskiej. 
8.35 - ,Zwicrzątka ze sklepiku” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - Ala i 
As - program dla dzieci. 9.25 - Nie
dzielne muzykowanie. 10.25 - 
Wspomnień czar: “Kościuszko 
pod Racławicami” - film histo
ryczny prod. polskiej. 12.00 - 
Anioł Pański. 12.15 - Czasy. 12.30

Galeria: Dwór - reportaż. 13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 - 
Teatr dla Dzieci: “Skarb ze snu”. 
14.45 - “Z Izraela do Kielc” - film 
dok. 15.30 - Podwieczorek...z 
Polonią. 16.15 - Spotkanie z Po
lonią. 16.30 - Magazyn Polonijny 
z Łotwy. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.15 - “Modrzejewska” - serial 
prod. polskiej. 18.45 - Ludzie listy 
piszą. 19.05 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.53 - Sport. 20.00 - Alfabet 
Gwiazd: “Komedia małżeńska” - 
komedia prod. polskiej. 21.30 - 
Kabaret. 22.30 - Panorama. 22.50 
- Sport-telegram. 23.00 - Dozwo
lone od lat 40-tu - program mu
zyczny. 23.50 - Sportowa niedzie
la. 0.15 - TY Polonia zaprasza. 
0.20 - Podwicczorck...z Polonią. 
1.05 - Spotkanie z Polonią. 1.20 - 
“Bolek i Lolek na Dzikim Zacho
dzie” - serial anim. prod. polskiej. 
1.30 - Wiadomości. 1.50 - Sport. 
1.54 - Prognoza pogody. 2.00 - 
“Komedia małżeńska” - komedia 
prod. polskiej. 3.30 - Kabaret 4.30 
- Panorama. 4.50 - Sport-tele
gram. 5.00 - Dozwolone od lat 40- 
tu - program muz.

6.00 - Disco Polo Livc. 7.00 - 
Twój lekarz - magazyn medyczny. 
7.15 - Wystarczy chcieć. 7.30 - Je
steśmy - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Sok z żuka” 
- serial anim. 8.30 - Talent za talent. 
9.00 - “Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 9.30 - “Benny Hill” - 
serial komediowy. 10.00 - Disco 
Rclax. 11.00 - “Diabli nadali” - ame
rykański serial komediowy. 11.30- 
“Ja się zastrzelę” - amerykański se
rial komediowy. 12.00 - “Jej cały 
świat”, USA. 12.30 - “Doktor No” - 
awanturniczy film o tajnym agencie 
Jamesie Bondzie. 14.30 - “Brygada

Acapulco” - amerykański serial sen- 
sac. 15 JO - Dyżurny satyiyk kraju. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro
gnoza pogody. 16.20 - “Rodzina za- 
stgrcza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 16.50 - “Sekrety ro
dzinne” - program rozrywkowy. 
17.20 - “Trędowata” - polski serial 
obycz. 18.10 - “Słoneczny patrol” - 
amerykański serial przygodowo-sen- 
sac. 19.05 - Idż na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - “Stan wyjątko
wy” - amerykański serial scnsac. 
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 - 
“Puenta”, USA. 23.20 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 23.25 - Na każ
dy temat. 0.30 - FIFA TY. 1.00 - 
Magazyn sportowy. 2.30 - Muzyka 
na BIS.

ESI
6.20 - “Rivcrdalc” - serial oby

czajowy. 7.10 - Tcicshopping. 8.10 
- “Airwolf’ - serial scnsac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.25 - 
“Znikający człowiek” - serial fan
tastyczno-naukowy. 11.20 - “CB 
4” - komedia USA. 12.50 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy. 
13.15 - “Legenda Wilhelma Telia” 
- serial przygód. 14.15 - “Rivcrda- 
Ic” - serial obycz. 15.05 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial scn
sac. 15.30 - “Szwajcarscy Robinso
nowie” - serial przygód. 16.30 - 
“Biedna mała bogata dziewczynka” 
- miniscrial obycz. 17.25 - “Gwiezd
ne potyczki” - film familijny USA. 
19.00 - To i owo - magazyn kultu
ralny. 19.10 - “Szczuty nabrzeża” - 
serial scnsac. 20.00 - “Księżyc i 
Yalentino” - tragikomedia USA. 
21.55 - “Paradisc Allcy” - komedia 
USA. 23.50 - “Kameleon 2” - se
rial fantastyczno-naukowy. 0.35 - 
“Airwolf’ - serial scnsac. 1.25 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial scnsac. 1.45 - “Księżyc i Ya
lentino” - tragikomedia USA. 3.30 
- “Szczury nabrzeża” - serial poli
cyjny. 4.15 - “Paradisc Allcy” - 
komedia USA.

-i

;{,'es«e>ł«it«M*asiU‘<ui>(34'

TVP1
SOBOTA

1 KWIETNIA
6.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Kulisy wojska. 8.05 - Z kamerą 
wśród zwierząt: żarty przyrody. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Ziarno - 
program redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.10 - 5-10-15 
- program dla dzieci i młodzieży. 
9.35 - „Walt Disney przedstawia: 
„101 Dalmatyńczyków” - serial 
anim. prod. USA. 9.55 - Walt Di
sney przedstawia. 10.55 - „Dr Qu- 
inn” - serial prod. USA. 11.45 - 
„Szalone sporty” - serial dok. 
prod. ang. 12.00 -"Zwierzęta świa
ta: Szkoła przetrwania” - serial 
dok. prod. ang. 12.25 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Współcze
śni wojownicy. 13.30 - Studio 
sport: 1 Liga piłki nożnej. 15.30 - 
Studio sport: ME w łyżwiarstwie 
figurowym. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.25 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.50 - Dziennik te
lewizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 18.00 - Program rozryw
kowy. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Jeny McGuirrc” - film 
fab. USA. 22.00 - 20. Konkurs 
dla Abonentów, 22.50 - Taksów
ka Jedynki. 23.00 - Sportowa so
bota. 23.25 -”Guns” - film fab. 
USA. 1.15- „Klan” - telenowela 
TYP. 2.30 - „Zostańcie z nami” - 
komedia USA. 3.55 - „Daj, daj, 
daj!” - film fab. prod. ang. 4.55 - 
"Cudowne dziecko".

NIEDZIELA
2 KWIETNIA

6.30 - Rolnictwo na świccic. 
6.45 - Samo życic. 7.00 - Proszę 
o odpowiedź. 7.20 - Za czy prze
ciw. 8.00 - „Brzydkie kaczątko” - 
serial anim. prod. hiszpańskiej. 
8.25 - Tclcranck. 8.50 - „Kró- 

Icwna i żebrak” - serial prod. wło
skiej. 9.40 - Kronika Filmowa. 
9.55 - W Starym Kinie: „Trapez” 
- film fab. prod. USA, 1956. 11.40 
- Kolekcjoner. 12.00 - Anioł Pań
ski - transmisja z Watykanu. 
12.15 - Czasy - katolicki maga
zyn informacyjny. 12.25 - Ludz
ki świat. 12.45 - Tańce polskie. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 -Ty
dzień. 13.40 - Kwadrat. 14.10 - 
Studio sport: ME w łyżwiarstwie 
figurowym, pokazy mistrzów. 
16.10 - Słoneczny patrol” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.20 - Randka w ciemno - quiz. 
18.05 - „Lokatorzy” - serial TVP. 
18.35 - Śmiechu warte. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 -Wiadomo
ści. 19.51 - Sport. 19.56 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - „Statek 
miłości. 21.00 - „Nieparzyści” - 
serial dok. 21.25 - Program roz
rywkowy. 22.10 - Sportowa nie
dziela. 22.40 - „Dzikość serca” - 
film fab. USA. 0.45 - Gwiazdy 
świecą nocą. 1.05 - „Przedłużyć 
życic” - film dok. prod. ftanc.

PONIEDZIAŁEK
3 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gie
łda. 8.30 -Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - „Fraglc- 
sy” - serial anim. prod. ang. 9.10 
- Mama i ja - program dla mamy 
i trzylatka. 9.30 - Domowe przed
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - „Zdarzyło się 
jutro” - serial prod. USA. 10.50 
Rodzina prawic doskonała. 11.10 
- Gotowanie na ekranie. 11.30 - 
Tylko dla dorosłych. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes - rol
niczy program informacyjny. 
12.20 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 12.30 - Rolnictwo na 
świccic. 12.45 - „Nieparzyści” - 
serial dok. 13.15 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 13.45 - Mi
strzowie. 14.10 - „Sen o najjaśnicj- 

szej”. 14.30 - „Sfinks - zagadki 
historii”- serial dok. prod. nicm. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Rynek. 15.30 - Gry olimpijskie - 
teleturniej. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Tclccxprcss Ju
nior. 16.20 - Rower Błażeja. 17.00 
- Tclccxprcss. 17.25 -”Klan” - 
telenowela TYP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - „Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 18.25 - Gliny. 
18.40 - Auto-mix. 19.00 - Wie
czorynka. 19.20 - Zaproszenie do 
Teatru TY. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01- Prognoza 
pogody. 20.10 - Miej oczy szero
ko otwarte, kieszonkowcy. 21.00 
- Teatr TY - Scena współczesna. 
„Skowronek”, 1999, autor: Jean 
Anouilh. 22.35 - Monitor Wia
domości. 23.00 - Sportowy flesz. 
23.10 - „Tylko dla orłów” - film 
fab. prod. USA-ang. 1.40 Muzycz
ny Serwis Jedynki.

WTOREK
4 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „Frasicr” - serial prod. USA. 8.15 
-Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.42 - Prognoza pogody. 8.45 
- Zwicrzaki-cudaki. 9.10 - Mama 
i ja - program dla mamy i trzylat
ka. 9.25 - Domowe przedszkole. 
9.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Zdarzyło się ju
tro” - serial prod. USA. 10.45 - 
Po prostu paragraf. 11.10 - Dom. 
11.30 - Z Polski rodem. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes 
- rolniczy program informacyj
ny. 12.20 - Do Unii. 12.45 - 
„Klan” - telenowela TYP. 13.10 - 
Miliard w rozumie - teleturniej. 
13.35 -”Pan Rysio w Jedynce: 
Węże” . 13.55 - „Zwierzęta świa
ta” - serial dok. prod. ang. 14.20 - 
Tclckomputcr. 14.35 - Najsłod
sze morze świata. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Czas NATO. 15.30 
- Raj. 16.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 - Tclccxprcss Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.25 - „Klan” - teleno
wela TYP. 17.50 - Gość Jedynki.

18.00 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 18.30 - Wiadomości 
naukowe. 18.40 - Pegaz. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Sport. 20.01- Pro
gnoza pogody. 20.10 - „Dotyk 
zła” - serial prod. USA. 21.10 - 
„Czas na dokument Katyń” - film 
dok. prod. ang. 21.35 - Forum - 
program publ. 22.25 - Monitor 
Wiadomości. 22.55 - Sportowy 
flesz. 23.00 - PRL w kryminale; 
„Brylanty pani Zuzy” - film fab. 
prod. polskiej, 1971. 0.20 - Ro
dzina prawic doskonała. 0.40 - 
Pop Kanał. 1.00 - Wielkie żar
cie. 1.25 - Chusta rezerwisty. 1.35 
- Muzyczny Serwis Jedynki.

ŚRODA
5 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „A teraz Susan” - serial kome
diowy prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Pizcdmicścic 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - „Gwiezd
na Farma” - serial anim. prod. 
kanad. 9.05 - Mama i ja - pro
gram dla mamy i trzylatka. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00 
- „Zdarzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 10.50 - Mamy dziecko. 
11.10 - Klub samotnych serc. 
11.30 - Czas na komputer. 12.00 
- Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Kontrasty - świat, 
ludzie, pieniądze. 12.25 -Chcemy 
pomóc. 12.45 - „Klan” - teleno
wela TYP. 13.10 - Alosza shop 
czyli kram Awdiejewa. 13.25 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 13.35 - Wę
drowiec - czyli podróże małe i 
duże. 13.45 - Bocznymi drogami, 
przejazdem w Tykocinie. 14.10 - 
Wędrowiec - czyli podróże małe i 
duże. 14.15 - „Skarby ziemi” - 
serial dok. prod. holendcrsko- 
amctykańsko-francuskicj. 14.40 
- Nauka języka niemieckiego. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Rzeczpospolita Samorządowa. 
15.20 - Eurocxprcss. 15.30 - Szko
ci nad Wisłą - reportaż. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tclc- 

czpress Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclcexprcss. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TYP. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.30 
-Widziałam. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody. 
20.10 - „Okruchy życia” - film 
fab. prod. USA. 21.50 - Kronika 
kryminalna. 22.25 - Monitor 
Wiadomości. 22.50 - Sportowy 
flesz. 23.00 - Studio sport. 24.00 
- „Gorąco polecam” - film fab. 
prod. ang. 1.40 - Muzyczny Ser
wis Jedynki.

CZWARTEK
6 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 
- „Sydney” - serial prod. USA. 8.15 
- Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.42 - Prognoza pogody. 8.45 
- „Topo” - serial anim. prod. ho
lenderskiej. 9.10 - Mama i ja - 
program dla mamy i trzylatka. 
9.25 - Domowe przedszkole. 9.50 
- Porozmawiajmy o dzieciach. 
10.00 - „Randall i duch Hopkir- 
ka” - serial prod. ang. 11.35 - 
Europa regionów. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - Agrobiznes - rol
niczy program informacyjny. 
12.20 - Horyzonty. 12.45 -”Klan” 
- telenowela TYP. 13.10 - Tak
sówka Jedynki. 13.25 - „Szalone 
sporty” - serial dok. prod. ang. 
13.45 - „Klonowanie - skok w nie
znane” - film dok. prod. franc. 
14.25 - Wyprzedzić chorobę. 
14.40 - Brzuch. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Reportaż. 15.30 - 
Fronda. 16.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 - Tclccxprcss Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.25 - Jaka to melodia? 
- quiz muzyczny. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - „Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 18.30 - Credo 
2000. 19.00 - Wieczorynka. 
19.15 - Jutro weekend. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport 20.01 
- Prognoza pogody. 20.10 - „Yi- 
per” - serial prod. USA. 21.00 - 
Zawsze po 21-szcj. 21.35 - Tygo
dnik polityczny Jedynki. 22.25 -

Monitor Wiadomości. 22.55 - 
Sportowy flesz. 23.00 -“Rodzinie 
na ratunek” - film fab. prod. USA. 
0.30 - Fronda. 0.55 - MdM. 1.25 
- Kolekcjoner. 1.40 - Muzyczny 
Serwis Jedynki.

PIĄTEK
7 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 
- „Król reklamy” - serial kom. 
prod. USA, 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - „Przygody 
Misia Paddingtona” - film anim. 
prod. kanad. 9.10 - Ciuchcia. 9.30 
- Papierowy teatrzyk. 9.45 - ,Ju- 
Ick i zwierzęta”. 10.00 - „Kobie
ty walczące” - film fab. prod. franc. 
11.15 -"Watykan. Władza papie
ży: Pius XII i holokaust” - film 
dok. prod. niemieckiej. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes 
- rolniczy program informacyj
ny. 12.25 - Czas relaksu. 12.45 - 
Program rozrywkowy. 13.40 - 
Rodowody. Polskie stada i stadni
ny koni, Starogard Gdański. 14.15 
-Intcrklasa, Jaświły - reforma sys
temu edukacji. 14.25 - Maciek, 
rower i ekonomia. 14.40 - Książ
ki, które wstrząsnęły światem. 
Mądrość tragiczna - Fryderyk 
Nietzsche. 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - Twarzą w twarz z Europą. 
15.30 - Sekrety zdrowia. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tclc- 
cxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz muzycz
ny. 17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.25 - Magazyn motory
zacyjny „MOC”. 18.45 - Rodzin
ny puchar. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody. 
20.10 -"Oblicze zła" - film fab. 
prod. USA. 21.45 - Kup pan ce
głę. 22.15 - Kostiumik czy ubran
ko? 22.25 - Monitor Wiadomo
ści. 22.55 - Sportowy flesz. 23.00 
- Nocne rozmowy. 23.50 - 
„Mroczne dziedzictwo" - serial 
prod. USA. 1.10 - „Klątwa" - film 
fab. prod. franc. 2.40 - Muzycz
ny Serwis Jedynki.
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W dzień deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami. W dzień opady deszczu. Wiatr 
południowo-wschodni, 5-10 m/sek. Tempe
ratura w nocy od 1 stopnia mrozu do 4 stopni 
ciepła, w dzień od 4 do 9 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni łokałne opady deszczu. Tempe
ratura w nocy od 1 do 6 stopni ciepła, w dzień do 12 stopni ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim. 
Życzymy dobrego odbioru!

*
Kalendarium
Piątek (31.111) jest 91

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 275 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Baran. 
Imieniny: Balbiny, Be-

niamina, Dobromierza, Kor
neli.

* Wschód Słońca - 5.53,
zachód - 18.54. Długość dnia 
- 13 godz. 01 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa
dra - od 28 marca.

KURS WALUT

Wyniki losowania z dnia
29 03 2000
Nr 1366

04 05 07 15 16 20 22 23 2&34 4O4142 45 47 49 52 55 59 60

Wyniki losowania z dnia 
29 03 2000
Nr 56

&
01 02 03 04 05 1011 15 16 18 20 21 22 .

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb -10 Lt, 11 liczb - 81 Lt
12 liczb -19831 Lt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0086418, odkurzacz - los 0081164, 
mikrofalówka - los 0011639, telewizor - los 0051963 , 

radiomagnetofon - los 0107914.

Wyniki losowania z dnia 
29 03 2000
Nr 364

1 A I D I H A S

01 05 09 14 17 28-F 08
6 liczb - 247438 Lt, 5+1 liczb -12124 Lt, 5 liczb - 287 Lt, 
4-Fi liczby - 215 Lt, 4 liczby -14 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,

3 liczby-3 Lt 2-hi liczby-2Lt.

DROBNE
ogłoszenia ao gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB “KuiierWiieński”, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Szkoła A.Sobolewa ' 
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców ł 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
W centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

E

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 31 marca 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Remontujemy pralki z gwa
rancją.

Możemy podłączyć.
Tel. 42-90-63, 32-09-56 

(wieczorem).

UAB „Kaidas” organizuje 7 
kwietnia podróż na Białoruś.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Pomagamy w zakładaniu oraz 
likwidacji spółek, prowadzimy 
buchalterię, konsultujemy.

Yilnius, teł. 44-70-00, 8- 
285-62110.

Kobieta (45 lat) poszukuje 
pracy.

Tel. 56-09-41.

Kobieta poszukuje pracy 
opiekunki dzieci lub innej.

Teł. 8-289-24 257, prosić 
Sylwię.

Dziewczyna z wyższym wy
kształceniem pedagogicznym 
(fiłołog) poszukuje pracy stałej 
łub dodatkowej.

Teł. 34-40-82.

Młoda kobieta poszukuje 
pracy tłumacza 0ęz. niemiecki, 
polski, litewski), wychowawcy 
dzieci, nauczyciela lub korek
tora 0ęz. rosyjski).

Tel. 45-92-93.

Firma oferuje usługi w za
kresie księgowości.

Teł./fax. 72-54-09, tel. 67- 
21-34.

AGENCJA 
PIELGRZYMKOWA

,JUVESTA”9»’

zaprasza w dniach 31.03- 
10.04 na pielgrzymkę do IRzy- 
mu. 12-20 kwietnia na piel
grzymkę do Medjugoria.

Yilnius, tel. 64-14-69 (od 
9.00 do 17.00), 64-59-52 (od 
18.00), 8-299-86125.

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorami w dni wolne).

Niedrogo produkujemy 
ogrodzenia żelazne i żelbetono
we,

Tel. 55-83-80, 55-83-23.

Jakościowo, szybko i nie
drogo myjemy okna.

Tel. 41-10-20, 8-289-20781.

tek 4016 66
Sklep częścistKiep części I

zamiennych do samochodów
tek 40 16 60.. ...... . ./Ł _ __  . i

Vnnius, KaroiiniSkćs, L. AsanayiSiOtód la

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

. 4,0000
3,8160
2,4384

4,2328 
0,1072 
0,5125
6,3712 
0,2439

100 jenów japońskich 3,7906
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Zloty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7414
6,7238
0,9745
0,4726
0,1402
0,4616
2,3941
0,6800
0,7375

1,4773
1 o tys. rumuńskich lei 2,0653

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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UAB“KUON", 
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn-Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Samazęd 
RejonuWileńskiego,
Vilnius, Rinktines 50,
I piętro.
Pn-Pt:8.00 - 15.00

Księgarnia “Elephas”,
Vilnius, Olan du 3.

Wykonujemy artystyczne 
pomniki i inne wyroby z gra
nitu i marmuru.

Yilnius, tel./fax. 33-05- 
58, 33-99-65.

K Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
L Naprawa podwozia
k. Naprawa gaźnika
k. Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

< KURIERWILEŃSKI
Wydawca ZSA ..Kurier Wileński"

Drukuje SA .Spauda'

Księgarnia
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Vartn 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00,
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 10.00- 14.00

Tel. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00,
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

UAB“Demonta’’,
Vilnlus (Nowa WHeJka), 
Pramones 97.
Tel. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00-15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 raz' raz nieodpłatnie.
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